



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 218/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: MD EMPREENDIMENTOS LTDA - 49.811.385/0002-47

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	400,00	UND	ABRACADEIRA NYLON 100X2,5MM C/ 100 UND	REXON	100x2,5	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00	R\$ 4,42
1	250,00	UND	ABRACADEIRA NYLON 200X2,5MM C/ 100 UND	REXON	200x2,5	R\$ 14,99	R\$ 3.747,50	R\$ 22,71	R\$ 5.677,50	R\$ 7,72
1	5,00	UND	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL MINIPA 1000V	TRAMONTINA	DIGITAL	R\$ 1.027,37	R\$ 5.136,85	R\$ 1.554,82	R\$ 7.774,10	R\$ 527,45
1	25,00	UND	ALICATE DE BICO LONGO 6 POLEGADAS	TRAMONTINA	BICO	R\$ 18,81	R\$ 470,25	R\$ 28,52	R\$ 713,00	R\$ 9,71
1	25,00	UND	ALICATE DE CORTE	TRAMONTINA	CORTE	R\$ 20,79	R\$ 519,75	R\$ 31,52	R\$ 788,00	R\$ 10,73
1	25,00	UND	ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS C/ ISOLAMENTO DE 1000 W	TRAMONTINA	UNIVERSAL	R\$ 22,36	R\$ 559,00	R\$ 33,90	R\$ 847,50	R\$ 11,54
1	55,00	UND	BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 2 P.	JNG	BARRAMENTO	R\$ 29,46	R\$ 1.620,30	R\$ 44,65	R\$ 2.455,75	R\$ 15,19
1	30,00	UND	BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 3 P.	JNG	BARRAMENTO	R\$ 32,44	R\$ 973,20	R\$ 49,17	R\$ 1.475,10	R\$ 16,73
1	10,00	UND	BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 2 P.	JNG	BARRAMENTO	R\$ 37,93	R\$ 379,30	R\$ 57,49	R\$ 574,90	R\$ 19,56
1	10,00	UND	BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 3 P.	JNG	BARRAMENTO	R\$ 43,96	R\$ 439,60	R\$ 66,62	R\$ 666,20	R\$ 22,66
1	2.500,00	UND	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, COM CABO DE LIGAÇÃO E SUPORTE DE MONTAGEM DE POSIÇÃO FIXA.	EXATRON	BASE	R\$ 11,78	R\$ 29.450,00	R\$ 17,85	R\$ 44.625,00	R\$ 6,07
1	1.000,00	UND	BOCAL DE LOUÇA E-27	DECORLUX	E-27	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	R\$ 2,88
1	400,00	UND	BOCAL DE LOUÇA E-40	DECORLUX	E-40	R\$ 8,03	R\$ 3.212,00	R\$ 12,17	R\$ 4.868,00	R\$ 4,14
1	1.000,00	UND	BOCAL E 27 SEM FIO PVC	DECORLUX	E-27 PVC	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	R\$ 2,46
1	1.000,00	UND	BOCAL E-27	DECORLUX	E-27	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00	R\$ 8,31	R\$ 8.310,00	R\$ 2,83
1	6,00	UND	BOLSA DE FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA EM LONA RESISTENTE N10 IMPERMEABILIZADA TIRA COLO NA COR VERDE COM 01 ALÇA.	VONDER	ALÇA	R\$ 66,25	R\$ 397,50	R\$ 100,41	R\$ 602,46	R\$ 34,16
1	50,00	PAR	BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO, COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE (PU/PU), ANTIDERRAPANTE E RESISTENTE A ÓLEOS. FORRO INTERNO COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. PALMILHA NÃO METÁLICA COM SISTEMA STROBEL. SEM COMPONENTES METÁLICOS, GARANTINDO ISOLAMENTO ELÉTRICO CONFORME A NR 10 E NORMA ABNT NBR ISO 20345:2015. RESISTÊNCIA MÍNIMA A 14.000 VOLTS. ALTURA MÍNIMA DO CANO: 15 CM. FECHAMENTO COM CADARÇO E/OU ZÍPER. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE	CARTOM	TP085C	R\$ 94,26	R\$ 4.713,00	R\$ 142,87	R\$ 7.143,50	R\$ 48,61

APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO COMO EPI PARA ELETRICISTAS.										
1	1.500,00	UND	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,00M CURVO 3/4	OLIVO	1MT CURVO	R\$ 110,92	R\$ 166.380,00	R\$ 168,10	R\$ 252.150,00	R\$ 57,18
1	800,00	UND	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,5M RETO 3/4	OLIVO	1,5MT RETO	R\$ 111,56	R\$ 89.248,00	R\$ 169,07	R\$ 135.256,00	R\$ 57,51
1	350,00	UND	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 2,5M CURVO	OLIVO	2,5MT CURVO	R\$ 133,70	R\$ 46.795,00	R\$ 202,64	R\$ 70.924,00	R\$ 68,94
1	400,00	UND	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 2M CURVO	OLIVO	2MT CURVO	R\$ 77,85	R\$ 31.140,00	R\$ 117,98	R\$ 47.192,00	R\$ 40,13
1	300,00	UND	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 3M CURVO	OLIVO	3MT CURVO	R\$ 120,83	R\$ 36.249,00	R\$ 183,13	R\$ 54.939,00	R\$ 62,30
1	5.000,00	MT	CABO DE REDE 2PARES ACOBREADO	PYNETEC	2PARES	R\$ 3,64	R\$ 18.200,00	R\$ 5,51	R\$ 27.550,00	R\$ 1,87
1	5.000,00	MT	CABO DE REDE 4PARES ACOBREADO	PYNETEC	4PARES	R\$ 4,93	R\$ 24.650,00	R\$ 7,47	R\$ 37.350,00	R\$ 2,54
1	2.000,00	MT	CABO FLEXÍVEL 16MM	SIL	16MM	R\$ 10,16	R\$ 20.320,00	R\$ 15,40	R\$ 30.800,00	R\$ 5,24
1	800,00	MT	CABO FLEXÍVEL 25MM COM REFORÇADO QUE VEM EM BOBINA	SIL	25MM	R\$ 13,13	R\$ 10.504,00	R\$ 19,90	R\$ 15.920,00	R\$ 6,77
1	8.000,00	MT	CABO FLEXÍVEL DE 1.5MM	SIL	1,5MM	R\$ 1,91	R\$ 15.280,00	R\$ 2,90	R\$ 23.200,00	R\$ 0,99
1	8.000,00	MT	CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM	SIL	2,5MM	R\$ 2,94	R\$ 23.520,00	R\$ 4,45	R\$ 35.600,00	R\$ 1,51
1	5.000,00	MT	CABO FLEXÍVEL DE 4 MM	SIL	4MM	R\$ 5,71	R\$ 28.550,00	R\$ 8,65	R\$ 43.250,00	R\$ 2,94
1	2.000,00	MT	CABO FLEXÍVEL DE 6 MM	SIL	6MM	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00	R\$ 12,43	R\$ 24.860,00	R\$ 4,23
1	2.000,00	MT	CABO PP 2.5 MM (3X2.5)	COBRECO M	2,5MM 3X2	R\$ 5,77	R\$ 11.540,00	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00	R\$ 2,97
1	2.000,00	MT	CABO PP 2X1.5 MM	COBRECO M	1,5MM 2X1	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00	R\$ 2,34
1	2.000,00	MT	CABO PP 2X2.5 MM	COBRECO M	5MM 2X2	R\$ 5,71	R\$ 11.420,00	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00	R\$ 2,94
1	2.000,00	MT	CABO PP 3X2,5	COBRECO M	2,5MM 3X2	R\$ 6,41	R\$ 12.820,00	R\$ 9,71	R\$ 19.420,00	R\$ 3,30
1	2.500,00	MT	CABO PP 4.0 MM (2X4)	COBRECO M	4MM 2X4	R\$ 8,74	R\$ 21.850,00	R\$ 13,24	R\$ 33.100,00	R\$ 4,50
1	1.000,00	MT	CABO PP 4X4 4MM	COBRECO M	4MM 4X4	R\$ 10,29	R\$ 10.290,00	R\$ 16,02	R\$ 16.020,00	R\$ 5,73
1	1.000,00	MT	CABO PP 6 MM (2X6)	COBRECO M	6MM 2X6	R\$ 12,61	R\$ 12.610,00	R\$ 19,11	R\$ 19.110,00	R\$ 6,50
1	500,00	MT	CABO PP 6 MM (3X6)	COBRECO M	6MM 3X6	R\$ 18,52	R\$ 9.260,00	R\$ 28,08	R\$ 14.040,00	R\$ 9,56
1	5,00	UND	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAM PARA 24 DISJUNTORES MET.E	Ilumi	24 DISJUNTOR ES	R\$ 372,18	R\$ 1.860,90	R\$ 564,07	R\$ 2.820,35	R\$ 191,89
1	150,00	UND	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 01 DJUNTOR MONOFASICO	Ilumi	1 DISJUNTOR ES	R\$ 36,53	R\$ 5.479,50	R\$ 55,36	R\$ 8.304,00	R\$ 18,83
1	100,00	UND	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DJUNTORES	ILUMI	6 DISJUNTOR ES	R\$ 46,98	R\$ 4.698,00	R\$ 71,19	R\$ 7.119,00	R\$ 24,21
1	20,00	UND	CAIXA DE POLICARBONATO 40X40X20 DISTRIBUIÇÃO GERAL, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	ILUMI	62068 - Caixa distribuição geral- quadro de distribuição de embutir- quadro distribuição elétrica- centrinho embutir- caixa com tampa transparent e-caixa de distribuição sem barramento- quadro de distribuição sem barramento- centro de	R\$ 201,39	R\$ 4.027,80	R\$ 305,24	R\$ 6.104,80	R\$ 103,85

					distribuição sem barramento					
				Taf Onça Strahl Dual Roma Caixa aterramen to normatiza da	Balde para Aterramento Elétrico p/ Padrão Energia elétrica e Fotovoltaica para proteção contra raios					
1	100,00	UND	CAIXA EM PVC PARA ATERRAMENTO DE PADRÃO			R\$ 11,59	R\$ 1.159,00	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00	R\$ 5,97
1	60,00	UND	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	Inplast	Monofásica padrão coelba	R\$ 55,64	R\$ 3.338,40	R\$ 84,34	R\$ 5.060,40	R\$ 28,70
1	30,00	UND	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	Inplast	TRIFÁSICA padrão coelba	R\$ 105,92	R\$ 3.177,60	R\$ 160,53	R\$ 4.815,90	R\$ 54,61
1	100,00	UND	CANALETA EM PVC, 20X 10 MM 2,20 M	ST INDÚSTRI A	20X10MM	R\$ 12,32	R\$ 1.232,00	R\$ 18,66	R\$ 1.866,00	R\$ 6,34
1	90,00	UND	CANALETA EM PVC, 40X 10 MM 2,20 M	ST INDÚSTRI A	40X10MM	R\$ 18,63	R\$ 1.676,70	R\$ 28,24	R\$ 2.541,60	R\$ 9,61
1	50,00	UND	CAPACETE BRANCO COM JUGULAR	3M	H-700 Ajuste Fácil	R\$ 31,23	R\$ 1.561,50	R\$ 47,34	R\$ 2.367,00	R\$ 16,11
1	30,00	UND	CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CPI/9005 30 A - 220W NF	Lombard	30A	R\$ 135,56	R\$ 4.066,80	R\$ 205,45	R\$ 6.163,50	R\$ 69,89
1	20,00	UND	CHAVE TESTE DIGITAL DE 12/220V	Brasfort	8187	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 30,17	R\$ 603,40	R\$ 10,27
1	5,00	UND	CINTO ELETRICISTA PROFISSIONAL FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO POSSUINDO DOIS PONTOS LATERAIS, FIVELA DE AJUSTE NA CINTURA, ACOLCHOAMENTO, (PARA POSICIONAMENTO, TRABALHO ESTÁTICO)	Mapaseg	CINTO SEGURANÇA	R\$ 460,17	R\$ 2.300,85	R\$ 697,44	R\$ 3.487,20	R\$ 237,27
1	1.500,00	UND	CONECTOR CDP PERFURANTE 10-95MM	MCI	CPP 001	R\$ 15,16	R\$ 22.740,00	R\$ 22,97	R\$ 34.455,00	R\$ 7,81
1	1.500,00	UND	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE MORCEGO 16MM A 120MM	Autack Componen tes Elétricos	Vampiro Piercing Piranha Morcego	R\$ 16,30	R\$ 24.450,00	R\$ 24,70	R\$ 37.050,00	R\$ 8,40
1	2.800,00	UND	LÂMPADA DE LED 30W MODELO: BULBO. MATERIAL: PLÁSTICO E ALUMÍNIO. POTÊNCIA: 30W (MÁXIMA) VOLTAGEM: 100-240V BIVOLT. EFICIÊNCIA LUMINOSA: 90LM/W. FLUXO LUMINOSO: 2700LM. ÂNGULO: 200°. IRC: >80. LIGA/DESLIGA: 40.000 X VIDA ÚTIL: ATÉ 25 MIL HORAS. TAMANHO: 118 X 220MM CORRENTE: 135MA	G-light	30W	R\$ 23,14	R\$ 64.792,00	R\$ 35,07	R\$ 98.196,00	R\$ 11,93
1	2.500,00	UND	RELÊ FOTOELÉTRICO 1000W	EXATROM	1000W	R\$ 20,63	R\$ 51.575,00	R\$ 31,27	R\$ 78.175,00	R\$ 10,64
1	60,00	UND	POSTE DE AÇO CONICO CONTINUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINARIAS, SEM LAMPADAS	MAGALHA ES	H=9M	R\$ 2.940,97	R\$ 176.458,20	R\$ 4.446,77	R\$ 266.806,20	R\$ 1.505,80
1	30,00	UND	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = 2,5 M, SEM LUMINARIA	MAGALHA ES	H = 2,5 M	R\$ 765,85	R\$ 22.975,50	R\$ 1.160,72	R\$ 34.821,60	R\$ 394,87
Subtotal Lote R\$ 1.095.000,00										
2	180,00	UND	DIJUNTOR 1B71:F110	TRAMONT INA	16A	R\$ 12,73	R\$ 2.291,40	R\$ 25,46	R\$ 4.582,80	R\$ 12,73
2	180,00	UND	DIJUNTOR 25 A TRIFASICO	TRAMONT INA	25A	R\$ 21,68	R\$ 3.902,40	R\$ 43,36	R\$ 7.804,80	R\$ 21,68
2	150,00	UND	DISJUNTOR 20A BIFASICO	TRAMONT INA	20A	R\$ 17,79	R\$ 2.668,50	R\$ 35,58	R\$ 5.337,00	R\$ 17,79

2	150,00	UND	DISJUNTOR 20A MONOFÁSICO	TRAMONTINA	20A	R\$ 12,44	R\$ 1.866,00	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	R\$ 12,43
2	80,00	UND	DISJUNTOR 25A MONOFÁSICO	TRAMONTINA	25A	R\$ 14,37	R\$ 1.149,60	R\$ 28,74	R\$ 2.299,20	R\$ 14,37
2	80,00	UND	DISJUNTOR 30A BIFASICO	TRAMONTINA	30A	R\$ 20,64	R\$ 1.651,20	R\$ 41,28	R\$ 3.302,40	R\$ 20,64
2	80,00	UND	DISJUNTOR 30A MONOFÁSICO	TRAMONTINA	30A	R\$ 14,86	R\$ 1.188,80	R\$ 29,72	R\$ 2.377,60	R\$ 14,86
2	80,00	UND	DISJUNTOR 30A TRIFÁSICO	TRAMONTINA	30A	R\$ 26,98	R\$ 2.158,40	R\$ 53,95	R\$ 4.316,00	R\$ 26,97
2	80,00	UND	DISJUNTOR 40A BIFASICO	TRAMONTINA	40A	R\$ 27,74	R\$ 2.219,20	R\$ 55,47	R\$ 4.437,60	R\$ 27,73
2	30,00	UND	DISJUNTOR 40A MONOFÁSICO	TRAMONTINA	40A	R\$ 18,91	R\$ 567,30	R\$ 37,81	R\$ 1.134,30	R\$ 18,90
2	30,00	UND	DISJUNTOR 50A MONOFÁSICO	TRAMONTINA	50A	R\$ 21,12	R\$ 633,60	R\$ 42,24	R\$ 1.267,20	R\$ 21,12
2	30,00	UND	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO	TRAMONTINA	50A	R\$ 33,31	R\$ 999,30	R\$ 66,61	R\$ 1.998,30	R\$ 33,30
2	20,00	UND	DISJUNTOR 70A BIFASICO	TRAMONTINA	70A	R\$ 36,79	R\$ 735,80	R\$ 73,58	R\$ 1.471,60	R\$ 36,79
2	30,00	UND	DISJUNTOR DIN. 10A UNIPOLAR	TRAMONTINA	10A	R\$ 16,99	R\$ 509,70	R\$ 33,98	R\$ 1.019,40	R\$ 16,99
2	40,00	UND	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32ª	TRAMONTINA	32A	R\$ 21,58	R\$ 863,20	R\$ 43,15	R\$ 1.726,00	R\$ 21,57
2	25,00	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 025 A	TRAMONTINA	25A	R\$ 26,27	R\$ 656,75	R\$ 52,54	R\$ 1.313,50	R\$ 26,27
2	40,00	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	TRAMONTINA	100A	R\$ 47,39	R\$ 1.895,60	R\$ 94,78	R\$ 3.791,20	R\$ 47,39
2	25,00	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	TRAMONTINA	40A	R\$ 36,95	R\$ 923,75	R\$ 73,89	R\$ 1.847,25	R\$ 36,94
2	120,00	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	TRAMONTINA	50A	R\$ 39,55	R\$ 4.746,00	R\$ 79,10	R\$ 9.492,00	R\$ 39,55
2	120,00	UND	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	TRAMONTINA	70A	R\$ 46,56	R\$ 5.587,20	R\$ 93,12	R\$ 11.174,40	R\$ 46,56
2	40,00	UND	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	TRAMONTINA	16A	R\$ 17,42	R\$ 696,80	R\$ 34,84	R\$ 1.393,60	R\$ 17,42
2	12,00	UND	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4X4 16 DEGRAUS DIMENÇÕES 125 X 37 X 28 CENTÍMETROS	BOTAFOGO	4X4 16D	R\$ 422,66	R\$ 5.071,92	R\$ 845,31	R\$ 10.143,72	R\$ 422,65
2	12,00	UND	ESCADA PROLANGAVEL EM FIBRA DE 02 LANÇES 7.2 MT DE ALTURA C/ SAPATA REG EM BORRACHA	BERTOLO	EXTENSIVEL	R\$ 887,72	R\$ 10.652,64	R\$ 1.775,43	R\$ 21.305,16	R\$ 887,71
2	12,00	UND	ESCADA PROLANGAVEM EM FIBRA DE 02 LANÇES 9.4 MT DE ALTURA C/ SAPATA REGULAVEM EM BORRACHA	BERTOLO	9,4MT	R\$ 1.118,93	R\$ 13.427,16	R\$ 2.253,08	R\$ 27.036,96	R\$ 1.134,15
2	2.000,00	MT	FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X1.5 MM	COBRECOM	2X1,5MM	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00	R\$ 2,89
2	2.000,00	MT	FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X1MM	COBRECOM	2X1MM	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00	R\$ 2,64
2	1.000,00	MT	FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X2.5 MM	COBRECOM	2X2,5MM	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00	R\$ 3,94
2	100,00	UND	FITA ALUMINIZADA 100MMX10M	Ultra Fitas	ALUMINIO	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00	R\$ 59,65	R\$ 5.965,00	R\$ 29,82
2	150,00	UND	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA 19 MM X10M	3M	19MMX10M	R\$ 21,13	R\$ 3.169,50	R\$ 42,26	R\$ 6.339,00	R\$ 21,13
2	130,00	UND	FITA ISOLANTE COLORIDA COM 19 MM X 5 MTRESISTENTE À PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, AS FITAS ISOLANTES TIGRE PROPORCIONAM SEGURANÇA A SEUS USUÁRIOS E O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS CIRCUITOS ELÉTRICO	TRAMONTINA	COLORIDA	R\$ 5,97	R\$ 776,10	R\$ 11,94	R\$ 1.552,20	R\$ 5,97
2	200,00	PCT	FITA ISOLANTE PRETA 19 X 10 DE 30 METROS/ PC COM 10 UNIDADES	3M	19X10	R\$ 30,21	R\$ 6.042,00	R\$ 60,41	R\$ 12.082,00	R\$ 30,20
2	80,00	UND	FITA PVC BRANCO PARA AR 100MMX10M	TAPE	100MMX10M	R\$ 6,97	R\$ 557,60	R\$ 13,94	R\$ 1.115,20	R\$ 6,97

2	150,00	UND	HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8	ELUMA	Barra, Tarugo, puro, eletrolítico, haste, vergalhão, mtv, projeto, allen, cartucho, clp, cpu, vara, isolador	R\$ 55,23	R\$ 8.284,50	R\$ 110,46	R\$ 16.569,00	R\$ 55,23
2	1.000,00	UND	LÂMPADA 70 W VAPOR DE SÓDIO DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V	Ourolux / G-light	70WVAPOR	R\$ 28,56	R\$ 28.560,00	R\$ 57,11	R\$ 57.110,00	R\$ 28,55
2	400,00	UND	LÂMPADA DE 250W METÁLICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V	Ourolux / G-light	250WMETA	R\$ 37,02	R\$ 14.808,00	R\$ 74,03	R\$ 29.612,00	R\$ 37,01
2	400,00	UND	LÂMPADA DE 250W SÓDIO DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V	Ourolux / G-light	250WSODI O	R\$ 36,21	R\$ 14.484,00	R\$ 72,42	R\$ 28.968,00	R\$ 36,21
2	150,00	UND	LÂMPADA DE 400 METALICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V	Ourolux / G-light	400META	R\$ 50,25	R\$ 7.537,50	R\$ 100,50	R\$ 15.075,00	R\$ 50,25
2	1.800,00	UND	LÂMPADA DE LED 100W ALTA POTENCIA TENSÃO 220V BASE E - 40 TEMPERATURA COR 6400K ASPECTO BRANCO	G-light	100WLED	R\$ 47,52	R\$ 85.536,00	R\$ 95,03	R\$ 171.054,00	R\$ 47,51
2	600,00	UND	LÂMPADA DE LED 14W MODELO BULBO POTÊNCIA 15W (MAXIMA) TENSÃO 220V BASE E27 TEMPERATURA DE COR 6400K ASPCTO BRANCO	G-light	14WLED	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00	R\$ 14,60	R\$ 8.760,00	R\$ 7,30
2	1.800,00	UND	LÂMPADA DE LED 20W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BASE E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO	G-light	20WLED	R\$ 13,22	R\$ 23.796,00	R\$ 26,44	R\$ 47.592,00	R\$ 13,22
2	2.800,00	UND	LÂMPADA DE LED 40W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BAS E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO	G-light	40WLED	R\$ 23,41	R\$ 65.548,00	R\$ 46,81	R\$ 131.068,00	R\$ 23,40
2	1.500,00	UND	LÂMPADA DE LED 50W EQUIVALÊNCIA: INCANDESCENTE 300W FLUORESCENTE: 105W TENSÃO BIVOLT (100V 240V AC) BOCAL: E- 27COR: BRANCO FRIO 6000K FLUXO LUMINOSO: 4.600 LUMENS ANGULO DE ILUMINAÇÃO: 270 GRAUS GARANTIA: 2 ANOS	G-light	50WLED	R\$ 30,46	R\$ 45.690,00	R\$ 60,92	R\$ 91.380,00	R\$ 30,46
2	1.300,00	UND	LÂMPADA DE LED 7W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BASE E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO.	G-light	7WLED	R\$ 4,59	R\$ 5.967,00	R\$ 9,17	R\$ 11.921,00	R\$ 4,58
2	700,00	UND	LÂMPADA DE SÓDIO 150W DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V	G-light	150W	R\$ 22,52	R\$ 15.764,00	R\$ 45,03	R\$ 31.521,00	R\$ 22,51
2	1.000,00	UND	LÂMPADA LED 12W COM PROCEL E INMETRO	G-light	12WLED	R\$ 7,46	R\$ 7.460,00	R\$ 14,91	R\$ 14.910,00	R\$ 7,45
2	1.200,00	UND	LÂMPADA LED 4W COM PROCEL E INMETRO	G-light	4WLED	R\$ 4,56	R\$ 5.472,00	R\$ 9,12	R\$ 10.944,00	R\$ 4,56

2	1.500,00	UND	LÂMPADA LED 65W MODELO:BULBO BASE E27, BRANCO QUENTE VIDA ÚTIL,25000 HORAS GARENTIA DE 1 ANO	G-light	65WLED	R\$ 28,89	R\$ 43.335,00	R\$ 57,78	R\$ 86.670,00	R\$ 28,89
2	600,00	UND	LÂMPADA LED 9W COM PROCEL E INMETRO	G-light	9WLED	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00	R\$ 3,94
2	300,00	UND	LÂMPADA LED TUBOLAR 18W	G-light	18WLED	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00	R\$ 36,79	R\$ 11.037,00	R\$ 18,39
2	450,00	UND	LÂMPADA LED TUBOLAR 9W	G-light	9WLED	R\$ 12,98	R\$ 5.841,00	R\$ 25,96	R\$ 11.682,00	R\$ 12,98
2	450,00	UND	LÂMPADA METALICA 150W FABRICAÇÃO NACIONAL	G-light	150WLED	R\$ 17,02	R\$ 7.659,00	R\$ 34,04	R\$ 15.318,00	R\$ 17,02
2	300,00	UND	LÂMPADA METÁLICA 250W FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO NAS CORES, AZUL, ROSA E VERDE	G-light	250W	R\$ 22,41	R\$ 6.723,00	R\$ 44,82	R\$ 13.446,00	R\$ 22,41
2	300,00	UND	LÂMPADA METÁLICA 400W FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO NAS CORES, AZUL, ROSA E VERDE	G-light	400W	R\$ 41,34	R\$ 12.402,00	R\$ 82,68	R\$ 24.804,00	R\$ 41,34
2	300,00	UND	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W ORSCA E 40	G-light	150W	R\$ 19,22	R\$ 5.766,00	R\$ 38,44	R\$ 11.532,00	R\$ 19,22
2	300,00	UND	LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL COM GARANTIA, FABRICAÇÃO NACIONAL.	RENUX	LT-021	R\$ 16,59	R\$ 4.977,00	R\$ 33,18	R\$ 9.954,00	R\$ 16,59
2	300,00	UND	LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 100W	Maxbom	PUBLICA 100W	R\$ 123,01	R\$ 36.903,00	R\$ 246,02	R\$ 73.806,00	R\$ 123,01
2	50,00	UND	LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 120W	Maxbom	PUBLICA 120W	R\$ 123,20	R\$ 6.160,00	R\$ 246,40	R\$ 12.320,00	R\$ 123,20
2	100,00	UND	LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 150W	Maxbom	PUBLICA 150W	R\$ 151,69	R\$ 15.169,00	R\$ 303,38	R\$ 30.338,00	R\$ 151,69
2	100,00	UND	LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 180W	Maxbom	PUBLICA 180W	R\$ 170,78	R\$ 17.078,00	R\$ 341,56	R\$ 34.156,00	R\$ 170,78
2	120,00	UND	LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 50W	Maxbom	PUBLICA 50W	R\$ 81,76	R\$ 9.811,20	R\$ 163,52	R\$ 19.622,40	R\$ 81,76
2	200,00	UND	LUMINARIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LAMPADA LED 3W	GENERICA	ESPETO JARDIM	R\$ 41,05	R\$ 8.210,00	R\$ 82,10	R\$ 16.420,00	R\$ 41,05
2	500,00	UND	LUVA DE VAQUETA CANO LONGO, MATERIAL: VAQUETA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM ESPESSURA 10(- 2) LINHAS, COM REFORÇO EXTERNO DE VAQUETA NA PALMA E NOS DEDOES EM UMA ÚNICA PEÇA E ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COM PUNHO DE RASPA DE COURO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ESPESSURA DE 9/12 LINHAS E COM 20 CM DE COMPRIMENTO. AS COSTURAS DEVERÃO SER EM PONTO COMUM COM 25 A 40 PONTOS POR 100 MM, COM LINHA DE NYLON DE PRIMEIRA QUALIDADE, NUMERO 40 COM 3 CABOS. A COSTURA DA FUNÇÃO DO PUNHO DEVERÁ SER DUPLA. O NUMERO DO C.A E O NOME DO FABRICANTE DEVERÁ SER GRAVADOS NOS PUNHOS DAS LUVAS EM CARACTERES INDELÉVEIS	MARFE	Trabalho Pedreiro Cano Longo Obra Solda Soldador Ca	R\$ 21,97	R\$ 10.985,00	R\$ 43,93	R\$ 21.965,00	R\$ 21,96
2	50,00	UND	ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO ANTI RISCO, ANTI EMBASANTE CERTIFICADO DO CAT	VONDER	70.55.000.1 10	R\$ 17,73	R\$ 886,50	R\$ 35,46	R\$ 1.773,00	R\$ 17,73
2	200,00	UND	PARAFUSO 10	OLIVO	10	R\$ 1,36	R\$ 272,00	R\$ 2,72	R\$ 544,00	R\$ 1,36

2	100,00	UND	PARAFUSO 12	OLIVO	12	R\$ 1,57	R\$ 157,00	R\$ 3,14	R\$ 314,00	R\$ 1,57
2	100,00	UND	PARAFUSO 8	OLIVO	8	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 2,69	R\$ 269,00	R\$ 1,34
2	2.000,00	UND	PARAFUSO PARA POSTE M12	OLIVO	M12	R\$ 12,08	R\$ 24.160,00	R\$ 24,16	R\$ 48.320,00	R\$ 12,08
2	2.000,00	UND	PARAFUSO SEXT 06 1 /4X55	OLIVO	06 1/4X55	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	R\$ 7,44	R\$ 14.880,00	R\$ 3,72
2	2.000,00	UND	PARAFUSO SEXT 10 1/4X60	OLIVO	10 1/4X60	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00	R\$ 0,61
2	200,00	UND	PLACA CEGA 4X2 COM FURO	TRAMONTINA	4X2 COM FURO	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 4,47	R\$ 894,00	R\$ 2,23
2	200,00	UND	PLACA CEGA 4X2 SEM FURO	TRAMONTINA	4X2 SEM FURO	R\$ 2,22	R\$ 444,00	R\$ 4,44	R\$ 888,00	R\$ 2,22
2	150,00	UND	PLAFON DECORATIVO BOCAL LOÇA	TRAMONTINA	BOCAL LOÇA	R\$ 3,19	R\$ 478,50	R\$ 6,38	R\$ 957,00	R\$ 3,19
2	5,00	UND	PORTA FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA, BOLSA ELETRICISTA MECANICO REFORCADO COM 6 DIVISOES	VONDER	FERRAMENTAS	R\$ 111,26	R\$ 556,30	R\$ 222,45	R\$ 1.112,25	R\$ 111,19
2	50,00	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJINTOR SEM BARRAMENTO	TIGRE	24DIJ	R\$ 41,74	R\$ 2.087,00	R\$ 83,48	R\$ 4.174,00	R\$ 41,74
2	50,00	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJINTOR SEM BARRAMENTO	TIGRE	36DIJ	R\$ 58,39	R\$ 2.919,50	R\$ 116,78	R\$ 5.839,00	R\$ 58,39
2	50,00	UND	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJINTOR SEM BARRAMENTO	TIGRE	8DIJ	R\$ 30,77	R\$ 1.538,50	R\$ 61,54	R\$ 3.077,00	R\$ 30,77
2	30,00	UND	REATOR 150 W ALTO FATOR DE POTENCIA	Fiolux Serwal	150W	R\$ 89,76	R\$ 2.692,80	R\$ 179,51	R\$ 5.385,30	R\$ 89,75
2	100,00	UND	REATOR 250 W INTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO IMETRO 220V	Fiolux Serwal	250W INT	R\$ 69,65	R\$ 6.965,00	R\$ 139,29	R\$ 13.929,00	R\$ 69,64
2	100,00	UND	REATOR 250W EXTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V	Fiolux Serwal	250W EXT	R\$ 73,55	R\$ 7.355,00	R\$ 147,09	R\$ 14.709,00	R\$ 73,54
2	100,00	UND	REATOR 400 W INTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO	Fiolux Serwal	400W	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 209,99	R\$ 20.999,00	R\$ 104,99
2	100,00	UND	REATOR 70 W VAPOR DE SÓDIO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V	Fiolux Serwal	70WVA	R\$ 51,77	R\$ 5.177,00	R\$ 103,54	R\$ 10.354,00	R\$ 51,77
2	100,00	UND	REATOR EXTERNO 150W ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V	Fiolux Serwal	150W	R\$ 62,35	R\$ 6.235,00	R\$ 124,70	R\$ 12.470,00	R\$ 62,35
2	100,00	UND	REFLETOR 100W LED USO EXTERNO IP 65	G-light	100WLED	R\$ 91,73	R\$ 9.173,00	R\$ 183,46	R\$ 18.346,00	R\$ 91,73
2	80,00	UND	REFLETOR 10W REFLETORES DE LED DE 10W USO EXTERNO IP 65/ IP66	G-light	10W LED	R\$ 39,29	R\$ 3.143,20	R\$ 78,57	R\$ 6.285,60	R\$ 39,28
2	100,00	UND	REFLETOR 150W LED USO EXTERNO IP 65	G-light	150W LED	R\$ 109,25	R\$ 10.925,00	R\$ 218,50	R\$ 21.850,00	R\$ 109,25
2	100,00	UND	REFLETOR 200W LED USO EXTERNO IP 65	G-light	200W LED	R\$ 122,11	R\$ 12.211,00	R\$ 244,21	R\$ 24.421,00	R\$ 122,10
2	100,00	UND	REFLETOR 30W REFLETORES DE LED DE 30 W USO EXTERNO IP 65/ IP66	G-light	30W LED	R\$ 38,71	R\$ 3.871,00	R\$ 77,42	R\$ 7.742,00	R\$ 38,71
2	80,00	UND	REFLETOR 50W REFLETORES DE LED DE 50	G-light	50W LED	R\$ 46,97	R\$ 3.757,60	R\$ 93,94	R\$ 7.515,20	R\$ 46,97

			W USO EXTERNO IP 65/ IP66								
2	50,00	UND	REFLETOR METÁLICO DE 400W	G-light	400W LED	R\$ 186,09	R\$ 9.304,50	R\$ 372,17	R\$ 18.608,50	R\$ 186,08	
2	6,00	UND	TALABARTE COM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM SELO DO INMETRO MEDIDA DO TALABARTE 1,5 MTS.	Altiseg	HB0045946 83	R\$ 153,08	R\$ 918,48	R\$ 306,16	R\$ 1.836,96	R\$ 153,08	
2	300,00	UND	TOMADA 20 AP	TRAMONT INA	20AP	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00	R\$ 14,56	R\$ 4.368,00	R\$ 7,28	
2	200,00	UND	TOMADA DE 10 AP	TRAMONT INA	10AP	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00	R\$ 12,42	R\$ 2.484,00	R\$ 6,21	
2	200,00	UND	TUBO DE POLIETILENO PRETO 1.1/4 COM 3MT	Rain Bird	SP100 FLEX	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00	R\$ 12,37	R\$ 2.474,00	R\$ 6,18	
2	150,00	UND	TUBO DE POLIETILENO PRETO 1/2 COM 3MT	Rain Bird	1/2	R\$ 4,31	R\$ 646,50	R\$ 8,61	R\$ 1.291,50	R\$ 4,30	
2	150,00	UND	TUBO DE POLIETILENO PRETO 3/4 COM 3MT	Rain Bird	3/4	R\$ 6,68	R\$ 1.002,00	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	R\$ 6,68	

Subtotal Lote R\$ 769.130,00

Total Orçado

R\$ 41,70 % R\$ 1.333.319,56
3.197.449,56

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
MD EMPREENDIMENTOS LTDA	49.811.385/0002-47	1 - 2	R\$ 1.864.130,00	R\$ 3.197.449,56	--	R\$ 1.333.319,56
Total Geral			R\$ 1.864.130,00	R\$ 3.197.449,56		R\$ 1.333.319,56



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 218/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 019/2025 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE - BAHIA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MD EMPREENDIMENTOS LTDA - 49.811.385/0002-47

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	400,00	UND	REXON	100x2,5	R\$ 8,57	R\$ 3.428,0000	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00	R\$ 4,42
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 100X2,5MM C/ 100 UND										
1	2	250,00	UND	REXON	200x2,5	R\$ 14,99	R\$ 3.747,5000	R\$ 22,71	R\$ 5.677,50	R\$ 7,72
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 200X2,5MM C/ 100 UND										
1	3	5,00	UND	TRAMON TINA	DIGITAL	R\$ 1.027,37	R\$ 5.136,8500	R\$ 1.554,82	R\$ 7.774,10	R\$ 527,45
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL MINIPA 1000V										
1	4	25,00	UND	TRAMON TINA	BICO	R\$ 18,81	R\$ 470,2500	R\$ 28,52	R\$ 713,00	R\$ 9,71
Descrição: ALICATE DE BICO LONGO 6 POLEGADAS										
1	5	25,00	UND	TRAMON TINA	CORTE	R\$ 20,79	R\$ 519,7500	R\$ 31,52	R\$ 788,00	R\$ 10,73
Descrição: ALICATE DE CORTE										
1	6	25,00	UND	TRAMON TINA	UNIVERS AL	R\$ 22,36	R\$ 559,0000	R\$ 33,90	R\$ 847,50	R\$ 11,54
Descrição: ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS C/ ISOLAMENTO DE 1000 W										
1	7	55,00	UND	JNG	BARRAM ENTO	R\$ 29,46	R\$ 1.620,3000	R\$ 44,65	R\$ 2.455,75	R\$ 15,19
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 2 P.										
1	8	30,00	UND	JNG	BARRAM ENTO	R\$ 32,44	R\$ 973,2000	R\$ 49,17	R\$ 1.475,10	R\$ 16,73
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 3 P.										
1	9	10,00	UND	JNG	BARRAM ENTO	R\$ 37,93	R\$ 379,3000	R\$ 57,49	R\$ 574,90	R\$ 19,56
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 2 P.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	10,00	UND	JNG	BARRAM ENTO	R\$ 43,96	R\$ 439,6000	R\$ 66,62	R\$ 666,20	R\$ 22,66
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 3 P.										
1	11	2.500,00	UND	EXATRO N	BASE	R\$ 11,78	R\$ 29.450,0000	R\$ 17,85	R\$ 44.625,00	R\$ 6,07
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, COM CABO DE LIGAÇÃO E SUPORTE DE MONTAGEM DE POSIÇÃO FIXA.										
1	12	1.000,00	UND	DECORL UX	E-27	R\$ 5,60	R\$ 5.600,0000	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	R\$ 2,88
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E-27										
1	13	400,00	UND	DECORL UX	E-40	R\$ 8,03	R\$ 3.212,0000	R\$ 12,17	R\$ 4.868,00	R\$ 4,14
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E-40										
1	14	1.000,00	UND	DECORL UX	E-27 PVC	R\$ 4,78	R\$ 4.780,0000	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	R\$ 2,46
Descrição: BOCAL E 27 SEM FIO PVC										
1	15	1.000,00	UND	DECORL UX	E-27	R\$ 5,48	R\$ 5.480,0000	R\$ 8,31	R\$ 8.310,00	R\$ 2,83
Descrição: BOCAL E-27										
1	16	6,00	UND	VONDER	ALÇA	R\$ 66,25	R\$ 397,5000	R\$ 100,41	R\$ 602,46	R\$ 34,16
Descrição: BOLSA DE FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA EM LONA RESISTENTE N10 IMPERMEABILIZADA TIRA COLO NA COR VERDE COM 01 ALÇA.										
1	17	50,00	PAR	CARTOM	TP085C	R\$ 94,26	R\$ 4.713,0000	R\$ 142,87	R\$ 7.143,50	R\$ 48,61
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO, COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE (PU/PU), ANTIDERRAPANTE E RESISTENTE A ÓLEOS. FORRO INTERNO COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. PALMILHA NÃO METÁLICA COM SISTEMA STROBEL. SEM COMPONENTES METÁLICOS, GARANTINDO ISOLAMENTO ELÉTRICO CONFORME A NR 10 E NORMA ABNT NBR ISO 20345:2015. RESISTÊNCIA MÍNIMA A 14.000 VOLTS. ALTURA MÍNIMA DO CANO: 15 CM. FECHAMENTO COM CADARÇO E/OU ZÍPER. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO COMO EPI PARA ELETRICISTAS.										
1	18	1.500,00	UND	OLIVO	1MT CURVO	R\$ 110,92	R\$ 166.380,0000	R\$ 168,10	R\$ 252.150,00	R\$ 57,18
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,00M CURVO 3/4										
1	19	800,00	UND	OLIVO	1,5MT RETO	R\$ 111,56	R\$ 89.248,0000	R\$ 169,07	R\$ 135.256,00	R\$ 57,51
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,5M RETO 3/4										
1	20	350,00	UND	OLIVO	2,5MT CURVO	R\$ 133,70	R\$ 46.795,0000	R\$ 202,64	R\$ 70.924,00	R\$ 68,94
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 2,5M CURVO										
1	21	400,00	UND	OLIVO	2MT CURVO	R\$ 77,85	R\$ 31.140,0000	R\$ 117,98	R\$ 47.192,00	R\$ 40,13
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 2M CURVO										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	22	300,00	UND	OLIVO	3MT CURVO	R\$ 120,83	R\$ 36.249,0000	R\$ 183,13	R\$ 54.939,00	R\$ 62,30
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 3M CURVO										
1	23	5.000,00	MT	PYNETE C	2PARES	R\$ 3,64	R\$ 18.200,0000	R\$ 5,51	R\$ 27.550,00	R\$ 1,87
Descrição: CABO DE REDE 2PARES ACOBREADO										
1	24	5.000,00	MT	PYNETE C	4PARES	R\$ 4,93	R\$ 24.650,0000	R\$ 7,47	R\$ 37.350,00	R\$ 2,54
Descrição: CABO DE REDE 4PARES ACOBREADO										
1	25	2.000,00	MT	SIL	16MM	R\$ 10,16	R\$ 20.320,0000	R\$ 15,40	R\$ 30.800,00	R\$ 5,24
Descrição: CABO FLEXÍVEL 16MM										
1	26	800,00	MT	SIL	25MM	R\$ 13,13	R\$ 10.504,0000	R\$ 19,90	R\$ 15.920,00	R\$ 6,77
Descrição: CABO FLEXÍVEL 25MM COM REFORÇADO QUE VEM EM BOBINA										
1	27	8.000,00	MT	SIL	1,5MM	R\$ 1,91	R\$ 15.280,0000	R\$ 2,90	R\$ 23.200,00	R\$ 0,99
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 1.5MM										
1	28	8.000,00	MT	SIL	2,5MM	R\$ 2,94	R\$ 23.520,0000	R\$ 4,45	R\$ 35.600,00	R\$ 1,51
Descrição: CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM										
1	29	5.000,00	MT	SIL	4MM	R\$ 5,71	R\$ 28.550,0000	R\$ 8,65	R\$ 43.250,00	R\$ 2,94
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 4 MM										
1	30	2.000,00	MT	SIL	6MM	R\$ 8,20	R\$ 16.400,0000	R\$ 12,43	R\$ 24.860,00	R\$ 4,23
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 6 MM										
1	31	2.000,00	MT	COBREC OM	2,5MM 3X2	R\$ 5,77	R\$ 11.540,0000	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00	R\$ 2,97
Descrição: CABO PP 2.5 MM (3X2.5)										
1	32	2.000,00	MT	COBREC OM	1,5MM 2X1	R\$ 4,55	R\$ 9.100,0000	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00	R\$ 2,34
Descrição: CABO PP 2X1.5 MM										
1	33	2.000,00	MT	COBREC OM	5MM 2X2	R\$ 5,71	R\$ 11.420,0000	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00	R\$ 2,94
Descrição: CABO PP 2X2.5 MM										
1	34	2.000,00	MT	COBREC OM	2,5MM 3X2	R\$ 6,41	R\$ 12.820,0000	R\$ 9,71	R\$ 19.420,00	R\$ 3,30
Descrição: CABO PP 3X2,5										
1	35	2.500,00	MT	COBREC OM	4MM 2X4	R\$ 8,74	R\$ 21.850,0000	R\$ 13,24	R\$ 33.100,00	R\$ 4,50
Descrição: CABO PP 4.0 MM (2X4)										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	36	1.000,00	MT	COBREC OM	4MM 4X4	R\$ 10,29	R\$ 10.290,0000	R\$ 16,02	R\$ 16.020,00	R\$ 5,73
Descrição: CABO PP 4X4 4MM										
1	37	1.000,00	MT	COBREC OM	6MM 2X6	R\$ 12,61	R\$ 12.610,0000	R\$ 19,11	R\$ 19.110,00	R\$ 6,50
Descrição: CABO PP 6 MM (2X6)										
1	38	500,00	MT	COBREC OM	6MM 3X6	R\$ 18,52	R\$ 9.260,0000	R\$ 28,08	R\$ 14.040,00	R\$ 9,56
Descrição: CABO PP 6 MM (3X6)										
1	39	5,00	UND	Ilumi	24 DISJUNT ORES	R\$ 372,18	R\$ 1.860,9000	R\$ 564,07	R\$ 2.820,35	R\$ 191,89
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAM PARA 24 DISJUNTORES MET.E										
1	40	150,00	UND	Ilumi	1 DISJUNT ORES	R\$ 36,53	R\$ 5.479,5000	R\$ 55,36	R\$ 8.304,00	R\$ 18,83
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 01 DJUNTOR MONOFASICO										
1	41	100,00	UND	ILUMI	6 DISJUNT ORES	R\$ 46,98	R\$ 4.698,0000	R\$ 71,19	R\$ 7.119,00	R\$ 24,21
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DJUNTORES										
1	42	20,00	UND	ILUMI	62068 - Caixa distribuiçã o geral- quadro de distribuiçã o de embutir- quadro distribuiçã o elétrica- centrinho embutir- caixa com tampa transpare nte-caixa de distribuiçã o sem barrament o-quadro de distribuiçã o sem barrament o-centro de distribuiçã o sem barrament o	R\$ 201,39	R\$ 4.027,8000	R\$ 305,24	R\$ 6.104,80	R\$ 103,85

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CAIXA DE POLICARBONATO 40X40X20 DISTRIBUIÇÃO GERAL, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA										
1	43	100,00	UND	Taf Onça Strahl Dual Roma Caixa aterramento normatizada	Balde para Aterramento Eletrico p/ Padrão Energia eletrica e Fotovoltai ca para proteção conta raios	R\$ 11,59	R\$ 1.159,0000	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00	R\$ 5,97
Descrição: CAIXA EM PVC PARA ATERRAMENTO DE PADRÃO										
1	44	60,00	UND	Inplast	Monofásica padrão coelba	R\$ 55,64	R\$ 3.338,4000	R\$ 84,34	R\$ 5.060,40	R\$ 28,70
Descrição: CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA										
1	45	30,00	UND	Inplast	TRIFÁSICA padrão coelba	R\$ 105,92	R\$ 3.177,6000	R\$ 160,53	R\$ 4.815,90	R\$ 54,61
Descrição: CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA										
1	46	100,00	UND	ST INDÚSTRIA	20X10MM	R\$ 12,32	R\$ 1.232,0000	R\$ 18,66	R\$ 1.866,00	R\$ 6,34
Descrição: CANALETA EM PVC, 20X 10 MM 2,20 M										
1	47	90,00	UND	ST INDÚSTRIA	40X10MM	R\$ 18,63	R\$ 1.676,7000	R\$ 28,24	R\$ 2.541,60	R\$ 9,61
Descrição: CANALETA EM PVC, 40X 10 MM 2,20 M										
1	48	50,00	UND	3M	H-700 Ajuste Fácil	R\$ 31,23	R\$ 1.561,5000	R\$ 47,34	R\$ 2.367,00	R\$ 16,11
Descrição: CAPACETE BRANCO COM JUGULAR										
1	49	30,00	UND	Lombard	30A	R\$ 135,56	R\$ 4.066,8000	R\$ 205,45	R\$ 6.163,50	R\$ 69,89
Descrição: CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CPI/9005 30 A - 220W NF										
1	50	20,00	UND	Brasfort	8187	R\$ 19,90	R\$ 398,0000	R\$ 30,17	R\$ 603,40	R\$ 10,27
Descrição: CHAVE TESTE DIGITAL DE 12/220V										
1	51	5,00	UND	Mapaseg	CINTO SEGURANÇA	R\$ 460,17	R\$ 2.300,8500	R\$ 697,44	R\$ 3.487,20	R\$ 237,27
Descrição: CINTO ELETRICISTA PROFISSIONAL FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO POSSUINDO DOIS PONTOS LATERAIS, FIVELA DE AJUSTE NA CINTURA, ACOLCHOAMENTO, (PARA POSICIONAMENTO, TRABALHO ESTÁTICO)										
1	52	1.500,00	UND	MCI	CPP 001	R\$ 15,16	R\$ 22.740,0000	R\$ 22,97	R\$ 34.455,00	R\$ 7,81

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CONECTOR CDP PERFURANTE 10-95MM										
1	53	1.500,00	UND	Autack Compone ntes Eletricos	Vampiro Piercing Piranha Morcego	R\$ 16,30	R\$ 24.450,0000	R\$ 24,70	R\$ 37.050,00	R\$ 8,40
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE MORCEGO 16MM A 120MM										
1	54	2.800,00	UND	G-light	30W	R\$ 23,14	R\$ 64.792,0000	R\$ 35,07	R\$ 98.196,00	R\$ 11,93
Descrição: LÂMPADA DE LED 30W MODELO: BULBO. MATERIAL: PLÁSTICO E ALUMÍNIO. POTÊNCIA: 30W (MÁXIMA) VOLTAGEM: 100-240V BIVOLT. EFICIÊNCIA LUMINOSA: 90LM/W. FLUXO LUMINOSO: 2700LM. ÂNGULO: 200°. IRC: >80. LIGA/DESLIGA: 40.000 X VIDA ÚTIL: ATÉ 25 MIL HORAS. TAMANHO: 118 X 220MM CORRENTE: 135MA										
1	55	2.500,00	UND	EXATRO M	1000W	R\$ 20,63	R\$ 51.575,0000	R\$ 31,27	R\$ 78.175,00	R\$ 10,64
Descrição: RELÊ FOTOELÉTRICO 1000W										
1	56	60,00	UND	MAGALH AES	H=9M	R\$ 2.940,97	R\$ 176.458,2000	R\$ 4.446,77	R\$ 266.806,20	R\$ 1.505,80
Descrição: POSTE DE ACO CONICO CONTINUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINARIAS, SEM LAMPADAS										
1	57	30,00	UND	MAGALH AES	H = 2,5 M	R\$ 765,85	R\$ 22.975,5000	R\$ 1.160,72	R\$ 34.821,60	R\$ 394,87
Descrição: POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM ACO TUBULAR, H = 2,5 M, SEM LUMINARIA										
2	1	180,00	UND	TRAMON TINA	16A	R\$ 12,73	R\$ 2.291,4000	R\$ 25,46	R\$ 4.582,80	R\$ 12,73
Descrição: DIJUNTOR 1B71:F110										
2	2	180,00	UND	TRAMON TINA	25A	R\$ 21,68	R\$ 3.902,4000	R\$ 43,36	R\$ 7.804,80	R\$ 21,68
Descrição: DIJUNTOR 25 A TRIFASICO										
2	3	150,00	UND	TRAMON TINA	20A	R\$ 17,79	R\$ 2.668,5000	R\$ 35,58	R\$ 5.337,00	R\$ 17,79
Descrição: DISJUNTOR 20A BIFASICO										
2	4	150,00	UND	TRAMON TINA	20A	R\$ 12,44	R\$ 1.866,0000	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	R\$ 12,43
Descrição: DISJUNTOR 20A MONOFÁSICO										
2	5	80,00	UND	TRAMON TINA	25A	R\$ 14,37	R\$ 1.149,6000	R\$ 28,74	R\$ 2.299,20	R\$ 14,37
Descrição: DISJUNTOR 25A MONOFÁSICO										
2	6	80,00	UND	TRAMON TINA	30A	R\$ 20,64	R\$ 1.651,2000	R\$ 41,28	R\$ 3.302,40	R\$ 20,64
Descrição: DISJUNTOR 30A BIFASICO										
2	7	80,00	UND	TRAMON TINA	30A	R\$ 14,86	R\$ 1.188,8000	R\$ 29,72	R\$ 2.377,60	R\$ 14,86
Descrição: DISJUNTOR 30A MONOFÁSICO										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	8	80,00	UND	TRAMON TINA	30A	R\$ 26,98	R\$ 2.158,4000	R\$ 53,95	R\$ 4.316,00	R\$ 26,97
Descrição: DISJUNTOR 30A TRIFÁSICO										
2	9	80,00	UND	TRAMON TINA	40A	R\$ 27,74	R\$ 2.219,2000	R\$ 55,47	R\$ 4.437,60	R\$ 27,73
Descrição: DISJUNTOR 40A BIFASICO										
2	10	30,00	UND	TRAMON TINA	40A	R\$ 18,91	R\$ 567,3000	R\$ 37,81	R\$ 1.134,30	R\$ 18,90
Descrição: DISJUNTOR 40A MONOFÁSICO										
2	11	30,00	UND	TRAMON TINA	50A	R\$ 21,12	R\$ 633,6000	R\$ 42,24	R\$ 1.267,20	R\$ 21,12
Descrição: DISJUNTOR 50A MONOFÁSICO										
2	12	30,00	UND	TRAMON TINA	50A	R\$ 33,31	R\$ 999,3000	R\$ 66,61	R\$ 1.998,30	R\$ 33,30
Descrição: DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO										
2	13	20,00	UND	TRAMON TINA	70A	R\$ 36,79	R\$ 735,8000	R\$ 73,58	R\$ 1.471,60	R\$ 36,79
Descrição: DISJUNTOR 70A BIFASICO										
2	14	30,00	UND	TRAMON TINA	10A	R\$ 16,99	R\$ 509,7000	R\$ 33,98	R\$ 1.019,40	R\$ 16,99
Descrição: DISJUNTOR DIN. 10A UNIPOLAR										
2	15	40,00	UND	TRAMON TINA	32A	R\$ 21,58	R\$ 863,2000	R\$ 43,15	R\$ 1.726,00	R\$ 21,57
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 32ª										
2	16	25,00	UND	TRAMON TINA	25A	R\$ 26,27	R\$ 656,7500	R\$ 52,54	R\$ 1.313,50	R\$ 26,27
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 025 A										
2	17	40,00	UND	TRAMON TINA	100A	R\$ 47,39	R\$ 1.895,6000	R\$ 94,78	R\$ 3.791,20	R\$ 47,39
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A										
2	18	25,00	UND	TRAMON TINA	40A	R\$ 36,95	R\$ 923,7500	R\$ 73,89	R\$ 1.847,25	R\$ 36,94
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A										
2	19	120,00	UND	TRAMON TINA	50A	R\$ 39,55	R\$ 4.746,0000	R\$ 79,10	R\$ 9.492,00	R\$ 39,55
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A										
2	20	120,00	UND	TRAMON TINA	70A	R\$ 46,56	R\$ 5.587,2000	R\$ 93,12	R\$ 11.174,40	R\$ 46,56

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A										
2	21	40,00	UND	TRAMON TINA	16A	R\$ 17,42	R\$ 696,8000	R\$ 34,84	R\$ 1.393,60	R\$ 17,42
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 16A										
2	22	12,00	UND	BOTAFO GO	4X4 16D	R\$ 422,66	R\$ 5.071,9200	R\$ 845,31	R\$ 10.143,72	R\$ 422,65
Descrição: ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4X4 16 DEGRAUS DIMENÇÕES 125 X 37 X 28 CENTÍMETROS										
2	23	12,00	UND	BERTOL O	EXTENSI VEL	R\$ 887,72	R\$ 10.652,6400	R\$ 1.775,43	R\$ 21.305,16	R\$ 887,71
Descrição: ESCADA PROLANGAVEL EM FIBRA DE 02 LANÇES 7.2 MT DE ALTURA C/ SAPATA REG EM BORRACHA										
2	24	12,00	UND	BERTOL O	9,4MT	R\$ 1.118,93	R\$ 13.427,1600	R\$ 2.253,08	R\$ 27.036,96	R\$ 1.134,15
Descrição: ESCADA PROLANGAVEM EM FIBRA DE 02 LANCES 9.4 MT DE ALTURA C/ SAPATA REGULAVEM EM BORRACHA										
2	25	2.000,00	MT	COBREC OM	2X1,5MM	R\$ 2,90	R\$ 5.800,0000	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00	R\$ 2,89
Descrição: FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X1.5 MM										
2	26	2.000,00	MT	COBREC OM	2X1MM	R\$ 2,65	R\$ 5.300,0000	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00	R\$ 2,64
Descrição: FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X1MM										
2	27	1.000,00	MT	COBREC OM	2X2,5MM	R\$ 3,94	R\$ 3.940,0000	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00	R\$ 3,94
Descrição: FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X2.5 MM										
2	28	100,00	UND	Ultra Fitas	ALUMINI O	R\$ 29,83	R\$ 2.983,0000	R\$ 59,65	R\$ 5.965,00	R\$ 29,82
Descrição: FITA ALUMINIZADA 100MMX10M										
2	29	150,00	UND	3M	19MMX10 M	R\$ 21,13	R\$ 3.169,5000	R\$ 42,26	R\$ 6.339,00	R\$ 21,13
Descrição: FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA 19 MM X10M										
2	30	130,00	UND	TRAMON TINA	COLORID A	R\$ 5,97	R\$ 776,1000	R\$ 11,94	R\$ 1.552,20	R\$ 5,97
Descrição: FITA ISOLANTE COLORIDA COM 19 MM X 5 MTRESISTENTE À PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, AS FITAS ISOLANTES TIGRE PROPORCIONAM SEGURANÇA A SEUS USUÁRIOS E O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS CIRCUITOS ELÉTRICO										
2	31	200,00	PCT	3M	19X10	R\$ 30,21	R\$ 6.042,0000	R\$ 60,41	R\$ 12.082,00	R\$ 30,20
Descrição: FITA ISOLANTE PRETA 19 X 10 DE 30 METROS/ PC COM 10 UNIDADES										
2	32	80,00	UND	TAPE	100MX10 M	R\$ 6,97	R\$ 557,6000	R\$ 13,94	R\$ 1.115,20	R\$ 6,97
Descrição: FITA PVC BRANCO PARAAR 100MX10M										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	33	150,00	UND	ELUMA	Barra, Tarugo, puro, eletrolítico , haste, vergalhão , mtv, projeto, allen, cartucho, clip, cpu, vara, isolador	R\$ 55,23	R\$ 8.284,5000	R\$ 110,46	R\$ 16.569,00	R\$ 55,23
Descrição: HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8										
2	34	1.000,00	UND	Ourolux / G-light	70WVAP OR	R\$ 28,56	R\$ 28.560,0000	R\$ 57,11	R\$ 57.110,00	R\$ 28,55
Descrição: LÂMPADA 70 W VAPOR DE SÓDIO DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	35	400,00	UND	Ourolux / G-light	250WME TA	R\$ 37,02	R\$ 14.808,0000	R\$ 74,03	R\$ 29.612,00	R\$ 37,01
Descrição: LÂMPADA DE 250W METÁLICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	36	400,00	UND	Ourolux / G-light	250WSO DIO	R\$ 36,21	R\$ 14.484,0000	R\$ 72,42	R\$ 28.968,00	R\$ 36,21
Descrição: LÂMPADA DE 250W SÓDIO DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	37	150,00	UND	Ourolux / G-light	400META	R\$ 50,25	R\$ 7.537,5000	R\$ 100,50	R\$ 15.075,00	R\$ 50,25
Descrição: LÂMPADA DE 400 METALICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	38	1.800,00	UND	G-light	100WLED	R\$ 47,52	R\$ 85.536,0000	R\$ 95,03	R\$ 171.054,00	R\$ 47,51
Descrição: LÂMPADA DE LED 100W ALTA POTENCIA TENSÃO 220V BASE E - 40 TEMPERATURA COR 6400K ASPECTO BRANCO										
2	39	600,00	UND	G-light	14WLED	R\$ 7,30	R\$ 4.380,0000	R\$ 14,60	R\$ 8.760,00	R\$ 7,30
Descrição: LÂMPADA DE LED 14W MODELO BULBO POTÊNCIA 15W (MAXIMA) TENSÃO 220V BASE E27 TEMPERATURA DE COR 6400K ASPCTO BRANCO										
2	40	1.800,00	UND	G-light	20WLED	R\$ 13,22	R\$ 23.796,0000	R\$ 26,44	R\$ 47.592,00	R\$ 13,22
Descrição: LÂMPADA DE LED 20W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BASE E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO										
2	41	2.800,00	UND	G-light	40WLED	R\$ 23,41	R\$ 65.548,0000	R\$ 46,81	R\$ 131.068,00	R\$ 23,40
Descrição: LÂMPADA DE LED 40W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BAS E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO										
2	42	1.500,00	UND	G-light	50WLED	R\$ 30,46	R\$ 45.690,0000	R\$ 60,92	R\$ 91.380,00	R\$ 30,46
Descrição: LÂMPADA DE LED 50W EQUIVALÊNCIA: INCANDESCENTE 300W FLUORESCENTE: 105W TENSÃO BIVOLT (100V 240V AC) BOCAL: E-27COR: BRANCO FRIO 6000K FLUXO LUMINOSO: 4.600 LUMENS ANGULO DE ILUMINAÇÃO: 270 GRAUS GARANTIA: 2 ANOS										
2	43	1.300,00	UND	G-light	7WLED	R\$ 4,59	R\$ 5.967,0000	R\$ 9,17	R\$ 11.921,00	R\$ 4,58
Descrição: LÂMPADA DE LED 7W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BASE E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	44	700,00	UND	G-light	150W	R\$ 22,52	R\$ 15.764,0000	R\$ 45,03	R\$ 31.521,00	R\$ 22,51
Descrição: LÂMPADA DE SÓDIO 150W DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	45	1.000,00	UND	G-light	12WLED	R\$ 7,46	R\$ 7.460,0000	R\$ 14,91	R\$ 14.910,00	R\$ 7,45
Descrição: LÂMPADA LED 12W COM PROCEL E INMETRO										
2	46	1.200,00	UND	G-light	4WLED	R\$ 4,56	R\$ 5.472,0000	R\$ 9,12	R\$ 10.944,00	R\$ 4,56
Descrição: LÂMPADA LED 4W COM PROCEL E INMETRO										
2	47	1.500,00	UND	G-light	65WLED	R\$ 28,89	R\$ 43.335,0000	R\$ 57,78	R\$ 86.670,00	R\$ 28,89
Descrição: LÂMPADA LED 65W MODELO:BULBO BASE E27, BRANCO QUENTE VIDA ÚTIL,25000 HORAS GARENTIA DE 1 ANO										
2	48	600,00	UND	G-light	9WLED	R\$ 3,95	R\$ 2.370,0000	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00	R\$ 3,94
Descrição: LÂMPADA LED 9W COM PROCEL E INMETRO										
2	49	300,00	UND	G-light	18WLED	R\$ 18,40	R\$ 5.520,0000	R\$ 36,79	R\$ 11.037,00	R\$ 18,39
Descrição: LÂMPADA LED TUBOLAR 18W										
2	50	450,00	UND	G-light	9WLED	R\$ 12,98	R\$ 5.841,0000	R\$ 25,96	R\$ 11.682,00	R\$ 12,98
Descrição: LÂMPADA LED TUBOLAR 9W										
2	51	450,00	UND	G-light	150WLED	R\$ 17,02	R\$ 7.659,0000	R\$ 34,04	R\$ 15.318,00	R\$ 17,02
Descrição: LÂMPADA METALICA 150W FABRICAÇÃO NACIONAL										
2	52	300,00	UND	G-light	250W	R\$ 22,41	R\$ 6.723,0000	R\$ 44,82	R\$ 13.446,00	R\$ 22,41
Descrição: LÂMPADA METÁLICA 250W FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO NAS CORES, AZUL, ROSA E VERDE										
2	53	300,00	UND	G-light	400W	R\$ 41,34	R\$ 12.402,0000	R\$ 82,68	R\$ 24.804,00	R\$ 41,34
Descrição: LÂMPADA METÁLICA 400W FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO NAS CORES, AZUL, ROSA E VERDE										
2	54	300,00	UND	G-light	150W	R\$ 19,22	R\$ 5.766,0000	R\$ 38,44	R\$ 11.532,00	R\$ 19,22
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W ORSCA E 40										
2	55	300,00	UND	RENUX	LT-021	R\$ 16,59	R\$ 4.977,0000	R\$ 33,18	R\$ 9.954,00	R\$ 16,59
Descrição: LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL COM GARANTIA, FABRICAÇÃO NACIONAL.										
2	56	300,00	UND	Maxbom	PUBLICA 100W	R\$ 123,01	R\$ 36.903,0000	R\$ 246,02	R\$ 73.806,00	R\$ 123,01
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 100W										
2	57	50,00	UND	Maxbom	PUBLICA 120W	R\$ 123,20	R\$ 6.160,0000	R\$ 246,40	R\$ 12.320,00	R\$ 123,20
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 120W										
2	58	100,00	UND	Maxbom	PUBLICA 150W	R\$ 151,69	R\$ 15.169,0000	R\$ 303,38	R\$ 30.338,00	R\$ 151,69

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 150W										
2	59	100,00	UND	Maxbom	PUBLICA 180W	R\$ 170,78	R\$ 17.078,0000	R\$ 341,56	R\$ 34.156,00	R\$ 170,78
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 180W										
2	60	120,00	UND	Maxbom	PUBLICA 50W	R\$ 81,76	R\$ 9.811,2000	R\$ 163,52	R\$ 19.622,40	R\$ 81,76
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 50W										
2	61	200,00	UND	GENERICA	ESPETO JARDIM	R\$ 41,05	R\$ 8.210,0000	R\$ 82,10	R\$ 16.420,00	R\$ 41,05
Descrição: LUMINARIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LAMPADA LED 3W										
2	62	500,00	UND	MARFE	Trabalho Pedreiro Cano Longo Obra Solda Soldador Ca	R\$ 21,97	R\$ 10.985,0000	R\$ 43,93	R\$ 21.965,00	R\$ 21,96
Descrição: LUVA DE VAQUETA CANO LONGO, MATERIAL: VAQUETA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM ESPESSURA 10(- 2) LINHAS, COM REFORÇO EXTERNO DE VAQUETA NA PALMA E NOS DEDOS EM UMA ÚNICA PEÇA E ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COM PUNHO DE RASPA DE COURO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ESPESSURA DE 9/12 LINHAS E COM 20 CM DE COMPRIMENTO. AS COSTURAS DEVERÃO SER EM PONTO COMUM COM 25 A 40 PONTOS POR 100 MM, COM LINHA DE NYLON DE PRIMEIRA QUALIDADE, NUMERO 40 COM 3 CABOS. A COSTURA DA FUNÇÃO DO PUNHO DEVERÁ SER DUPLA. O NUMERO DO C.A E O NOME DO FABRICANTE DEVERÁ SER GRAVADOS NOS PUNHOS DAS LUVAS EM CARACTERES INDELÉVEIS										
2	63	50,00	UND	VONDER	70.55.000 .110	R\$ 17,73	R\$ 886,5000	R\$ 35,46	R\$ 1.773,00	R\$ 17,73
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO ANTI RISCO, ANTI EMBASANTE CERTIFICADO DO CAT										
2	64	200,00	UND	OLIVO	10	R\$ 1,36	R\$ 272,0000	R\$ 2,72	R\$ 544,00	R\$ 1,36
Descrição: PARAFUSO 10										
2	65	100,00	UND	OLIVO	12	R\$ 1,57	R\$ 157,0000	R\$ 3,14	R\$ 314,00	R\$ 1,57
Descrição: PARAFUSO 12										
2	66	100,00	UND	OLIVO	8	R\$ 1,35	R\$ 135,0000	R\$ 2,69	R\$ 269,00	R\$ 1,34
Descrição: PARAFUSO 8										
2	67	2.000,00	UND	OLIVO	M12	R\$ 12,08	R\$ 24.160,0000	R\$ 24,16	R\$ 48.320,00	R\$ 12,08
Descrição: PARAFUSO PARA POSTE M12										
2	68	2.000,00	UND	OLIVO	06 1/4X55	R\$ 3,72	R\$ 7.440,0000	R\$ 7,44	R\$ 14.880,00	R\$ 3,72
Descrição: PARAFUSO SEXT 06 1/4X55										
2	69	2.000,00	UND	OLIVO	10 1/4X60	R\$ 0,62	R\$ 1.240,0000	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00	R\$ 0,61
Descrição: PARAFUSO SEXT 10 1/4X60										
2	70	200,00	UND	TRAMONTINA	4X2 COM FURO	R\$ 2,24	R\$ 448,0000	R\$ 4,47	R\$ 894,00	R\$ 2,23

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: PLACA CEGA 4X2 COM FURO										
2	71	200,00	UND	TRAMON TINA	4X2 SEM FURO	R\$ 2,22	R\$ 444,0000	R\$ 4,44	R\$ 888,00	R\$ 2,22
Descrição: PLACA CEGA 4X2 SEM FURO										
2	72	150,00	UND	TRAMON TINA	BOCAL LOÇA	R\$ 3,19	R\$ 478,5000	R\$ 6,38	R\$ 957,00	R\$ 3,19
Descrição: PLAFON DECORATIVO BOCAL LOÇA										
2	73	5,00	UND	VONDER	FERRAM ENTAS	R\$ 111,26	R\$ 556,3000	R\$ 222,45	R\$ 1.112,25	R\$ 111,19
Descrição: PORTA FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA, BOLSA ELETRICISTA MECANICO REFORCADO COM 6 DIVISOES										
2	74	50,00	UND	TIGRE	24DIJ	R\$ 41,74	R\$ 2.087,0000	R\$ 83,48	R\$ 4.174,00	R\$ 41,74
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJINTOR SEM BARRAMENTO										
2	75	50,00	UND	TIGRE	36DIJ	R\$ 58,39	R\$ 2.919,5000	R\$ 116,78	R\$ 5.839,00	R\$ 58,39
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJINTOR SEM BARRAMENTO										
2	76	50,00	UND	TIGRE	8DIJ	R\$ 30,77	R\$ 1.538,5000	R\$ 61,54	R\$ 3.077,00	R\$ 30,77
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJINTOR SEM BARRAMENTO										
2	77	30,00	UND	Fiolux Serwal	150W	R\$ 89,76	R\$ 2.692,8000	R\$ 179,51	R\$ 5.385,30	R\$ 89,75
Descrição: REATOR 150 W ALTO FATOR DE POTENCIA										
2	78	100,00	UND	Fiolux Serwal	250W INT	R\$ 69,65	R\$ 6.965,0000	R\$ 139,29	R\$ 13.929,00	R\$ 69,64
Descrição: REATOR 250 W INTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO IMETRO 220V										
2	79	100,00	UND	Fiolux Serwal	250W EXT	R\$ 73,55	R\$ 7.355,0000	R\$ 147,09	R\$ 14.709,00	R\$ 73,54
Descrição: REATOR 250W EXTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	80	100,00	UND	Fiolux Serwal	400W	R\$ 105,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 209,99	R\$ 20.999,00	R\$ 104,99
Descrição: REATOR 400 W INTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO										
2	81	100,00	UND	Fiolux Serwal	70WVA	R\$ 51,77	R\$ 5.177,0000	R\$ 103,54	R\$ 10.354,00	R\$ 51,77
Descrição: REATOR 70 W VAPOR DE SÓDIO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	82	100,00	UND	Fiolux Serwal	150W	R\$ 62,35	R\$ 6.235,0000	R\$ 124,70	R\$ 12.470,00	R\$ 62,35
Descrição: REATOR EXTERNO 150W ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	83	100,00	UND	G-light	100WLED	R\$ 91,73	R\$ 9.173,0000	R\$ 183,46	R\$ 18.346,00	R\$ 91,73
Descrição: REFLETOR 100W LED USO EXTERNO IP 65										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	84	80,00	UND	G-light	10W LED	R\$ 39,29	R\$ 3.143,2000	R\$ 78,57	R\$ 6.285,60	R\$ 39,28
Descrição: REFLETOR 10W REFLETORES DE LED DE 10W USO EXTERNO IP 65/ IP66										
2	85	100,00	UND	G-light	150W LED	R\$ 109,25	R\$ 10.925,0000	R\$ 218,50	R\$ 21.850,00	R\$ 109,25
Descrição: REFLETOR 150W LED USO EXTERNO IP 65										
2	86	100,00	UND	G-light	200W LED	R\$ 122,11	R\$ 12.211,0000	R\$ 244,21	R\$ 24.421,00	R\$ 122,10
Descrição: REFLETOR 200W LED USO EXTERNO IP 65										
2	87	100,00	UND	G-light	30W LED	R\$ 38,71	R\$ 3.871,0000	R\$ 77,42	R\$ 7.742,00	R\$ 38,71
Descrição: REFLETOR 30W REFLETORES DE LED DE 30 W USO EXTERNO IP 65/ IP66										
2	88	80,00	UND	G-light	50W LED	R\$ 46,97	R\$ 3.757,6000	R\$ 93,94	R\$ 7.515,20	R\$ 46,97
Descrição: REFLETOR 50W REFLETORES DE LED DE 50 W USO EXTERNO IP 65/ IP66										
2	89	50,00	UND	G-light	400W LED	R\$ 186,09	R\$ 9.304,5000	R\$ 372,17	R\$ 18.608,50	R\$ 186,08
Descrição: REFLETOR METÁLICO DE 400W										
2	90	6,00	UND	Altiseg	HB00459 4683	R\$ 153,08	R\$ 918,4800	R\$ 306,16	R\$ 1.836,96	R\$ 153,08
Descrição: TALABARTE COM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM SELO DO INMETRO MEDIDA DO TALABARTE 1,5 MTS.										
2	91	300,00	UND	TRAMON TINA	20AP	R\$ 7,28	R\$ 2.184,0000	R\$ 14,56	R\$ 4.368,00	R\$ 7,28
Descrição: TOMADA 20 AP										
2	92	200,00	UND	TRAMON TINA	10AP	R\$ 6,21	R\$ 1.242,0000	R\$ 12,42	R\$ 2.484,00	R\$ 6,21
Descrição: TOMADA DE 10 AP										
2	93	200,00	UND	Rain Bird	SP100 FLEX	R\$ 6,19	R\$ 1.238,0000	R\$ 12,37	R\$ 2.474,00	R\$ 6,18
Descrição: TUBO DE POLIETILENO PRETO 1.1/4 COM 3MT										
2	94	150,00	UND	Rain Bird	1/2	R\$ 4,31	R\$ 646,5000	R\$ 8,61	R\$ 1.291,50	R\$ 4,30
Descrição: TUBO DE POLIETILENO PRETO 1/2 COM 3MT										
2	95	150,00	UND	Rain Bird	3/4	R\$ 6,68	R\$ 1.002,0000	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	R\$ 6,68
Descrição: TUBO DE POLIETILENO PRETO 3/4 COM 3MT										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.864.130,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56	41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.864.130,00	R\$ 3.197.449,56	41,6994 %	1.333.319,56

São José do Jacuípe - Bahia, 07 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 218/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO JACUIPE - BAHIA.**

Fornecedor : MD EMPREENDIMENTOS LTDA - 49.811.385/0002-47

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	UND	REXON	100x2,5	R\$ 8,57	R\$ 3.428,00	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00	--	R\$ 4,42
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 100X2,5MM C/ 100 UND										
1	250,00	UND	REXON	200x2,5	R\$ 14,99	R\$ 3.747,50	R\$ 22,71	R\$ 5.677,50	--	R\$ 7,72
Descrição: ABRACADEIRA NYLON 200X2,5MM C/ 100 UND										
1	5,00	UND	TRAMONTINA	DIGITAL	R\$ 1.027,37	R\$ 5.136,85	R\$ 1.554,82	R\$ 7.774,10	--	R\$ 527,45
Descrição: ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL MINIPA 1000V										
1	25,00	UND	TRAMONTINA	BICO	R\$ 18,81	R\$ 470,25	R\$ 28,52	R\$ 713,00	--	R\$ 9,71
Descrição: ALICATE DE BICO LONGO 6 POLEGADAS										
1	25,00	UND	TRAMONTINA	CORTE	R\$ 20,79	R\$ 519,75	R\$ 31,52	R\$ 788,00	--	R\$ 10,73
Descrição: ALICATE DE CORTE										
1	25,00	UND	TRAMONTINA	UNIVERSAL	R\$ 22,36	R\$ 559,00	R\$ 33,90	R\$ 847,50	--	R\$ 11,54
Descrição: ALICATE UNIVERSAL DE 8 POLEGADAS C/ ISOLAMENTO DE 1000 W										
1	55,00	UND	JNG	BARRAMENTO	R\$ 29,46	R\$ 1.620,30	R\$ 44,65	R\$ 2.455,75	--	R\$ 15,19
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 2 P.										
1	30,00	UND	JNG	BARRAMENTO	R\$ 32,44	R\$ 973,20	R\$ 49,17	R\$ 1.475,10	--	R\$ 16,73
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS BIFASICO 63A, 3 P.										
1	10,00	UND	JNG	BARRAMENTO	R\$ 37,93	R\$ 379,30	R\$ 57,49	R\$ 574,90	--	R\$ 19,56
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00										
Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56										
41,6994 %										
R\$ 1.333.319,56										

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 2 P.										
1	10,00	UND	JNG	BARRAM ENTO	R\$ 43,96	R\$ 439,60	R\$ 66,62	R\$ 666,20	--	R\$ 22,66
Descrição: BARRAMENTO PENTE12 POLOS TRIFASICO 63A, 3 P.										
1	2.500,00	UND	EXATRO N	BASE	R\$ 11,78	R\$ 29.450,00	R\$ 17,85	R\$ 44.625,00	--	R\$ 6,07
Descrição: BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, COM CABO DE LIGAÇÃO E SUPORTE DE MONTAGEM DE POSIÇÃO FIXA.										
1	1.000,00	UND	DECOR LUX	E-27	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	R\$ 8,48	R\$ 8.480,00	--	R\$ 2,88
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E-27										
1	400,00	UND	DECOR LUX	E-40	R\$ 8,03	R\$ 3.212,00	R\$ 12,17	R\$ 4.868,00	--	R\$ 4,14
Descrição: BOCAL DE LOUÇA E-40										
1	1.000,00	UND	DECOR LUX	E-27 PVC	R\$ 4,78	R\$ 4.780,00	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00	--	R\$ 2,46
Descrição: BOCAL E 27 SEM FIO PVC										
1	1.000,00	UND	DECOR LUX	E-27	R\$ 5,48	R\$ 5.480,00	R\$ 8,31	R\$ 8.310,00	--	R\$ 2,83
Descrição: BOCAL E-27										
1	6,00	UND	VONDE R	ALÇA	R\$ 66,25	R\$ 397,50	R\$ 100,41	R\$ 602,46	--	R\$ 34,16
Descrição: BOLSA DE FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA EM LONA RESISTENTE N10 IMPERMEABILIZADA TIRA COLO NA COR VERDE COM 01 ALÇA.										
1	50,00	PAR	CARTO M	TP085C	R\$ 94,26	R\$ 4.713,00	R\$ 142,87	R\$ 7.143,50	--	R\$ 48,61
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO, COM SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE (PU/PU), ANTIDERRAPANTE E RESISTENTE A ÓLEOS. FORRO INTERNO COM TRATAMENTO ANTIBACTERIANO. PALMILHA NÃO METÁLICA COM SISTEMA STROBEL. SEM COMPONENTES METÁLICOS, GARANTINDO ISOLAMENTO ELÉTRICO CONFORME A NR 10 E NORMA ABNT NBR ISO 20345:2015. RESISTÊNCIA MÍNIMA A 14.000 VOLTS. ALTURA MÍNIMA DO CANO: 15 CM. FECHAMENTO COM CADARÇO E/OU ZÍPER. DEVE POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO COMO EPI PARA ELETRICISTAS.										
1	1.500,00	UND	OLIVO	1MT CURVO	R\$ 110,92	R\$ 166.380,00	R\$ 168,10	R\$ 252.150,00	--	R\$ 57,18
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,00M CURVO 3/4										
1	800,00	UND	OLIVO	1,5MT RETO	R\$ 111,56	R\$ 89.248,00	R\$ 169,07	R\$ 135.256,00	--	R\$ 57,51
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 1,5M RETO 3/4										
1	350,00	UND	OLIVO	2,5MT CURVO	R\$ 133,70	R\$ 46.795,00	R\$ 202,64	R\$ 70.924,00	--	R\$ 68,94
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 2,5M CURVO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	400,00	UND	OLIVO	2MT CURVO	R\$ 77,85	R\$ 31.140,00	R\$ 117,98	R\$ 47.192,00	--	R\$ 40,13
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 2M CURVO										
1	300,00	UND	OLIVO	3MT CURVO	R\$ 120,83	R\$ 36.249,00	R\$ 183,13	R\$ 54.939,00	--	R\$ 62,30
Descrição: BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 3M CURVO										
1	5.000,00	MT	PYNETE C	2PARES	R\$ 3,64	R\$ 18.200,00	R\$ 5,51	R\$ 27.550,00	--	R\$ 1,87
Descrição: CABO DE REDE 2PARES ACOBREADO										
1	5.000,00	MT	PYNETE C	4PARES	R\$ 4,93	R\$ 24.650,00	R\$ 7,47	R\$ 37.350,00	--	R\$ 2,54
Descrição: CABO DE REDE 4PARES ACOBREADO										
1	2.000,00	MT	SIL	16MM	R\$ 10,16	R\$ 20.320,00	R\$ 15,40	R\$ 30.800,00	--	R\$ 5,24
Descrição: CABO FLEXÍVEL 16MM										
1	800,00	MT	SIL	25MM	R\$ 13,13	R\$ 10.504,00	R\$ 19,90	R\$ 15.920,00	--	R\$ 6,77
Descrição: CABO FLEXÍVEL 25MM COM REFORÇADO QUE VEM EM BOBINA										
1	8.000,00	MT	SIL	1,5MM	R\$ 1,91	R\$ 15.280,00	R\$ 2,90	R\$ 23.200,00	--	R\$ 0,99
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 1.5MM										
1	8.000,00	MT	SIL	2,5MM	R\$ 2,94	R\$ 23.520,00	R\$ 4,45	R\$ 35.600,00	--	R\$ 1,51
Descrição: CABO FLEXIVEL DE 2,5 MM										
1	5.000,00	MT	SIL	4MM	R\$ 5,71	R\$ 28.550,00	R\$ 8,65	R\$ 43.250,00	--	R\$ 2,94
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 4 MM										
1	2.000,00	MT	SIL	6MM	R\$ 8,20	R\$ 16.400,00	R\$ 12,43	R\$ 24.860,00	--	R\$ 4,23
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 6 MM										
1	2.000,00	MT	COBRE COM	2,5MM 3X2	R\$ 5,77	R\$ 11.540,00	R\$ 8,74	R\$ 17.480,00	--	R\$ 2,97
Descrição: CABO PP 2.5 MM (3X2.5)										
1	2.000,00	MT	COBRE COM	1,5MM 2X1	R\$ 4,55	R\$ 9.100,00	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00	--	R\$ 2,34
Descrição: CABO PP 2X1.5 MM										
1	2.000,00	MT	COBRE COM	5MM 2X2	R\$ 5,71	R\$ 11.420,00	R\$ 8,65	R\$ 17.300,00	--	R\$ 2,94
Descrição: CABO PP 2X2.5 MM										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	MT	COBRE COM	2,5MM 3X2	R\$ 6,41	R\$ 12.820,00	R\$ 9,71	R\$ 19.420,00	--	R\$ 3,30
Descrição: CABO PP 3X2,5										
1	2.500,00	MT	COBRE COM	4MM 2X4	R\$ 8,74	R\$ 21.850,00	R\$ 13,24	R\$ 33.100,00	--	R\$ 4,50
Descrição: CABO PP 4.0 MM (2X4)										
1	1.000,00	MT	COBRE COM	4MM 4X4	R\$ 10,29	R\$ 10.290,00	R\$ 16,02	R\$ 16.020,00	--	R\$ 5,73
Descrição: CABO PP 4X4 4MM										
1	1.000,00	MT	COBRE COM	6MM 2X6	R\$ 12,61	R\$ 12.610,00	R\$ 19,11	R\$ 19.110,00	--	R\$ 6,50
Descrição: CABO PP 6 MM (2X6)										
1	500,00	MT	COBRE COM	6MM 3X6	R\$ 18,52	R\$ 9.260,00	R\$ 28,08	R\$ 14.040,00	--	R\$ 9,56
Descrição: CABO PP 6 MM (3X6)										
1	5,00	UND	Ilumi	24 DISJUNT ORES	R\$ 372,18	R\$ 1.860,90	R\$ 564,07	R\$ 2.820,35	--	R\$ 191,89
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAM PARA 24 DISJUNTORES MET.E										
1	150,00	UND	Ilumi	1 DISJUNT ORES	R\$ 36,53	R\$ 5.479,50	R\$ 55,36	R\$ 8.304,00	--	R\$ 18,83
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 01 DJUNTOR MONOFASICO										
1	100,00	UND	ILUMI	6 DISJUNT ORES	R\$ 46,98	R\$ 4.698,00	R\$ 71,19	R\$ 7.119,00	--	R\$ 24,21
Descrição: CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DJUNTORES										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	UND	ILUMI	62068 - Caixa distribuição geral- quadro de distribuição de embutir- quadro distribuição elétrica- centrinho embutir- caixa com tampa transparente-caixa de distribuição sem barramento-quadro de distribuição sem barramento-centro de distribuição sem barramento	R\$ 201,39	R\$ 4.027,80	R\$ 305,24	R\$ 6.104,80	--	R\$ 103,85
Descrição: CAIXA DE POLICARBONATO 40X40X20 DISTRIBUIÇÃO GERAL, PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA										
1	100,00	UND	Taf Onça Strahl Dual Roma Caixa aterramento normatizada	Balde para Aterramento Eletrico p/ Padrão Energia elétrica e Fotovoltaica para proteção contra raios	R\$ 11,59	R\$ 1.159,00	R\$ 17,56	R\$ 1.756,00	--	R\$ 5,97
Descrição: CAIXA EM PVC PARA ATERRAMENTO DE PADRÃO										
1	60,00	UND	Inplast	Monofásica padrão coelba	R\$ 55,64	R\$ 3.338,40	R\$ 84,34	R\$ 5.060,40	--	R\$ 28,70
Descrição: CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UND	Inplast	TRIFÁSI CA padrão coelba	R\$ 105,92	R\$ 3.177,60	R\$ 160,53	R\$ 4.815,90	--	R\$ 54,61
Descrição: CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA										
1	100,00	UND	ST INDÚST RIA	20X10M M	R\$ 12,32	R\$ 1.232,00	R\$ 18,66	R\$ 1.866,00	--	R\$ 6,34
Descrição: CANALETA EM PVC, 20X 10 MM 2,20 M										
1	90,00	UND	ST INDÚST RIA	40X10M M	R\$ 18,63	R\$ 1.676,70	R\$ 28,24	R\$ 2.541,60	--	R\$ 9,61
Descrição: CANALETA EM PVC, 40X 10 MM 2,20 M										
1	50,00	UND	3M	H-700 Ajuste Fácil	R\$ 31,23	R\$ 1.561,50	R\$ 47,34	R\$ 2.367,00	--	R\$ 16,11
Descrição: CAPACETE BRANCO COM JUGULAR										
1	30,00	UND	Lombard	30A	R\$ 135,56	R\$ 4.066,80	R\$ 205,45	R\$ 6.163,50	--	R\$ 69,89
Descrição: CHAVE PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA CPI/9005 30 A - 220W NF										
1	20,00	UND	Brasfort	8187	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 30,17	R\$ 603,40	--	R\$ 10,27
Descrição: CHAVE TESTE DIGITAL DE 12/220V										
1	5,00	UND	Mapase g	CINTO SEGURA NÇA	R\$ 460,17	R\$ 2.300,85	R\$ 697,44	R\$ 3.487,20	--	R\$ 237,27
Descrição: CINTO ELETRICISTA PROFISSIONAL FABRICADO EM MATERIAL SINTÉTICO POSSUINDO DOIS PONTOS LATERAIS, FIVELA DE AJUSTE NA CINTURA, ACOLCHOAMENTO, (PARA POSICIONAMENTO, TRABALHO ESTATICO)										
1	1.500,00	UND	MCI	CPP 001	R\$ 15,16	R\$ 22.740,00	R\$ 22,97	R\$ 34.455,00	--	R\$ 7,81
Descrição: CONECTOR CDP PERFURANTE 10-95MM										
1	1.500,00	UND	Autack Compon entes Eletricos	Vampro Piercing Piranha Morcego	R\$ 16,30	R\$ 24.450,00	R\$ 24,70	R\$ 37.050,00	--	R\$ 8,40
Descrição: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE MORCEGO 16MM A 120MM										
1	2.800,00	UND	G-light	30W	R\$ 23,14	R\$ 64.792,00	R\$ 35,07	R\$ 98.196,00	--	R\$ 11,93
Descrição: LÂMPADA DE LED 30W MODELO: BULBO. MATERIAL: PLÁSTICO E ALUMÍNIO. POTÊNCIA: 30W (MÁXIMA) VOLTAGEM: 100-240V BIVOLT. EFICIÊNCIA LUMINOSA: 90LM/W. FLUXO LUMINOSO: 2700LM. ÂNGULO: 200°. IRC: >80. LIGA/DESLIGA: 40.000 X VIDA ÚTIL: ATÉ 25 MIL HORAS. TAMANHO: 118 X 220MM CORRENTE: 135MA										
1	2.500,00	UND	EXATRO M	1000W	R\$ 20,63	R\$ 51.575,00	R\$ 31,27	R\$ 78.175,00	--	R\$ 10,64
Descrição: RELÊ FOTOELÉTRICO 1000W										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56	41,6994 %	R\$ 1.333.319,56	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	60,00	UND	MAGAL HAES	H=9M	R\$ 2.940,97	R\$ 176.458,20	R\$ 4.446,77	R\$ 266.806,20	--	R\$ 1.505,80
Descrição: POSTE DE ACO CONICO CONTINUO CURVO DUPLO, ENGASTADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINARIAS, SEM LAMPADAS										
1	30,00	UND	MAGAL HAES	H = 2,5 M	R\$ 765,85	R\$ 22.975,50	R\$ 1.160,72	R\$ 34.821,60	--	R\$ 394,87
Descrição: POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM ACO TUBULAR, H = 2,5 M, SEM LUMINARIA										
Subtotal Lote R\$ 1.095.000,00										
2	180,00	UND	TRAMO NTINA	16A	R\$ 12,73	R\$ 2.291,40	R\$ 25,46	R\$ 4.582,80	--	R\$ 12,73
Descrição: DIJUNTOR 1B71:F110										
2	180,00	UND	TRAMO NTINA	25A	R\$ 21,68	R\$ 3.902,40	R\$ 43,36	R\$ 7.804,80	--	R\$ 21,68
Descrição: DIJUNTOR 25 A TRIFASICO										
2	150,00	UND	TRAMO NTINA	20A	R\$ 17,79	R\$ 2.668,50	R\$ 35,58	R\$ 5.337,00	--	R\$ 17,79
Descrição: DISJUNTOR 20A BIFASICO										
2	150,00	UND	TRAMO NTINA	20A	R\$ 12,44	R\$ 1.866,00	R\$ 24,87	R\$ 3.730,50	--	R\$ 12,43
Descrição: DISJUNTOR 20A MONOFÁSICO										
2	80,00	UND	TRAMO NTINA	25A	R\$ 14,37	R\$ 1.149,60	R\$ 28,74	R\$ 2.299,20	--	R\$ 14,37
Descrição: DISJUNTOR 25A MONOFÁSICO										
2	80,00	UND	TRAMO NTINA	30A	R\$ 20,64	R\$ 1.651,20	R\$ 41,28	R\$ 3.302,40	--	R\$ 20,64
Descrição: DISJUNTOR 30A BIFASICO										
2	80,00	UND	TRAMO NTINA	30A	R\$ 14,86	R\$ 1.188,80	R\$ 29,72	R\$ 2.377,60	--	R\$ 14,86
Descrição: DISJUNTOR 30A MONOFÁSICO										
2	80,00	UND	TRAMO NTINA	30A	R\$ 26,98	R\$ 2.158,40	R\$ 53,95	R\$ 4.316,00	--	R\$ 26,97
Descrição: DISJUNTOR 30A TRIFÁSICO										
2	80,00	UND	TRAMO NTINA	40A	R\$ 27,74	R\$ 2.219,20	R\$ 55,47	R\$ 4.437,60	--	R\$ 27,73
Descrição: DISJUNTOR 40A BIFASICO										
2	30,00	UND	TRAMO NTINA	40A	R\$ 18,91	R\$ 567,30	R\$ 37,81	R\$ 1.134,30	--	R\$ 18,90
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DISJUNTOR 40A MONOFÁSICO										
2	30,00	UND	TRAMONTINA	50A	R\$ 21,12	R\$ 633,60	R\$ 42,24	R\$ 1.267,20	--	R\$ 21,12
Descrição: DISJUNTOR 50A MONOFÁSICO										
2	30,00	UND	TRAMONTINA	50A	R\$ 33,31	R\$ 999,30	R\$ 66,61	R\$ 1.998,30	--	R\$ 33,30
Descrição: DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO										
2	20,00	UND	TRAMONTINA	70A	R\$ 36,79	R\$ 735,80	R\$ 73,58	R\$ 1.471,60	--	R\$ 36,79
Descrição: DISJUNTOR 70A BIFASICO										
2	30,00	UND	TRAMONTINA	10A	R\$ 16,99	R\$ 509,70	R\$ 33,98	R\$ 1.019,40	--	R\$ 16,99
Descrição: DISJUNTOR DIN. 10A UNIPOLAR										
2	40,00	UND	TRAMONTINA	32A	R\$ 21,58	R\$ 863,20	R\$ 43,15	R\$ 1.726,00	--	R\$ 21,57
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO 32ª										
2	25,00	UND	TRAMONTINA	25A	R\$ 26,27	R\$ 656,75	R\$ 52,54	R\$ 1.313,50	--	R\$ 26,27
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 025 A										
2	40,00	UND	TRAMONTINA	100A	R\$ 47,39	R\$ 1.895,60	R\$ 94,78	R\$ 3.791,20	--	R\$ 47,39
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A										
2	25,00	UND	TRAMONTINA	40A	R\$ 36,95	R\$ 923,75	R\$ 73,89	R\$ 1.847,25	--	R\$ 36,94
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 40A										
2	120,00	UND	TRAMONTINA	50A	R\$ 39,55	R\$ 4.746,00	R\$ 79,10	R\$ 9.492,00	--	R\$ 39,55
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 50A										
2	120,00	UND	TRAMONTINA	70A	R\$ 46,56	R\$ 5.587,20	R\$ 93,12	R\$ 11.174,40	--	R\$ 46,56
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 70A										
2	40,00	UND	TRAMONTINA	16A	R\$ 17,42	R\$ 696,80	R\$ 34,84	R\$ 1.393,60	--	R\$ 17,42
Descrição: DISJUNTOR UNIPOLAR 16A										
2	12,00	UND	BOTAFOGO	4X4 16D	R\$ 422,66	R\$ 5.071,92	R\$ 845,31	R\$ 10.143,72	--	R\$ 422,65
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4X4 16 DEGRAUS DIMENÇÕES 125 X 37 X 28 CENTÍMETROS										
2	12,00	UND	BERTOL O	EXTENSI VEL	R\$ 887,72	R\$ 10.652,64	R\$ 1.775,43	R\$ 21.305,16	--	R\$ 887,71
Descrição: ESCADA PROLANGAVEL EM FIBRA DE 02 LANÇES 7.2 MT DE ALTURA C/ SAPATA REG EM BORRACHA										
2	12,00	UND	BERTOL O	9,4MT	R\$ 1.118,93	R\$ 13.427,16	R\$ 2.253,08	R\$ 27.036,96	--	R\$ 1.134,15
Descrição: ESCADA PROLANGAVEM EM FIBRA DE 02 LANCES 9.4 MT DE ALTURA C/ SAPATA REGULAVEM EM BORRACHA										
2	2.000,00	MT	COBRE COM	2X1,5MM	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00	R\$ 5,79	R\$ 11.580,00	--	R\$ 2,89
Descrição: FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X1.5 MM										
2	2.000,00	MT	COBRE COM	2X1MM	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00	--	R\$ 2,64
Descrição: FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X1MM										
2	1.000,00	MT	COBRE COM	2X2,5MM	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00	R\$ 7,88	R\$ 7.880,00	--	R\$ 3,94
Descrição: FIO FLEXÍVEL TORCIDO, 2X2.5 MM										
2	100,00	UND	Ultra Fitas	ALUMINI O	R\$ 29,83	R\$ 2.983,00	R\$ 59,65	R\$ 5.965,00	--	R\$ 29,82
Descrição: FITA ALUMINIZADA 100MMX10M										
2	150,00	UND	3M	19MMX1 0M	R\$ 21,13	R\$ 3.169,50	R\$ 42,26	R\$ 6.339,00	--	R\$ 21,13
Descrição: FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO ANTI-CHAMA, COR PRETA, ALTA ADERÊNCIA 19 MM X10M										
2	130,00	UND	TRAMO NTINA	COLORI DA	R\$ 5,97	R\$ 776,10	R\$ 11,94	R\$ 1.552,20	--	R\$ 5,97
Descrição: FITA ISOLANTE COLORIDA COM 19 MM X 5 MTRESISTENTE À PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, AS FITAS ISOLANTES TIGRE PROPORCIONAM SEGURANÇA A SEUS USUÁRIOS E O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS CIRCUITOS ELÉTRICO										
2	200,00	PCT	3M	19X10	R\$ 30,21	R\$ 6.042,00	R\$ 60,41	R\$ 12.082,00	--	R\$ 30,20
Descrição: FITA ISOLANTE PRETA 19 X 10 DE 30 METROS/ PC COM 10 UNIDADES										
2	80,00	UND	TAPE	100MX10 M	R\$ 6,97	R\$ 557,60	R\$ 13,94	R\$ 1.115,20	--	R\$ 6,97
Descrição: FITA PVC BRANCO PARA AR 100MX10M										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56	41,6994 %	R\$ 1.333.319,56	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	150,00	UND	ELUMA	Barra, Tarugo, puro, eletrolítico, haste, vergalhão, mtv, projeto, allen, cartucho, clp, cpu, vara, isolador	R\$ 55,23	R\$ 8.284,50	R\$ 110,46	R\$ 16.569,00	--	R\$ 55,23
Descrição: HASTE TERRA, EM COBRE ELETROLÍTICO, 2.40MX5/8										
2	1.000,00	UND	Ourolux / G-light	70WVAP OR	R\$ 28,56	R\$ 28.560,00	R\$ 57,11	R\$ 57.110,00	--	R\$ 28,55
Descrição: LÂMPADA 70 W VAPOR DE SÓDIO DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	400,00	UND	Ourolux / G-light	250WME TA	R\$ 37,02	R\$ 14.808,00	R\$ 74,03	R\$ 29.612,00	--	R\$ 37,01
Descrição: LÂMPADA DE 250W METÁLICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	400,00	UND	Ourolux / G-light	250WSO DIO	R\$ 36,21	R\$ 14.484,00	R\$ 72,42	R\$ 28.968,00	--	R\$ 36,21
Descrição: LÂMPADA DE 250W SÓDIO DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	150,00	UND	Ourolux / G-light	400MET A	R\$ 50,25	R\$ 7.537,50	R\$ 100,50	R\$ 15.075,00	--	R\$ 50,25
Descrição: LÂMPADA DE 400 METALICA DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	1.800,00	UND	G-light	100WLE D	R\$ 47,52	R\$ 85.536,00	R\$ 95,03	R\$ 171.054,00	--	R\$ 47,51
Descrição: LÂMPADA DE LED 100W ALTA POTENCIA TENSÃO 220V BASE E - 40 TEMPERATURA COR 6400K ASPECTO BRANCO										
2	600,00	UND	G-light	14WLED	R\$ 7,30	R\$ 4.380,00	R\$ 14,60	R\$ 8.760,00	--	R\$ 7,30
Descrição: LÂMPADA DE LED 14W MODELO BULBO POTÊNCIA 15W (MAXIMA) TENSÃO 220V BASE E27 TEMPERATURA DE COR 6400K ASPCTO BRANCO										
2	1.800,00	UND	G-light	20WLED	R\$ 13,22	R\$ 23.796,00	R\$ 26,44	R\$ 47.592,00	--	R\$ 13,22
Descrição: LÂMPADA DE LED 20W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BASE E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO										
2	2.800,00	UND	G-light	40WLED	R\$ 23,41	R\$ 65.548,00	R\$ 46,81	R\$ 131.068,00	--	R\$ 23,40
Descrição: LÂMPADA DE LED 40W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BAS E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO										
2	1.500,00	UND	G-light	50WLED	R\$ 30,46	R\$ 45.690,00	R\$ 60,92	R\$ 91.380,00	--	R\$ 30,46
Descrição: LÂMPADA DE LED 50W EQUIVALÊNCIA: INCANDESCENTE 300W FLUORESCENTE: 105W TENSÃO BIVOLT (100V 240V AC) BOCAL: E-27COR: BRANCO FRIO 6000K FLUXO LUMINOSO: 4.600 LUMENS ANGULO DE ILUMINAÇÃO: 270 GRAUS GARANTIA: 2 ANOS										
2	1.300,00	UND	G-light	7WLED	R\$ 4,59	R\$ 5.967,00	R\$ 9,17	R\$ 11.921,00	--	R\$ 4,58
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LÂMPADA DE LED 7W MODELO BULBO, TENSÃO 220W BASE E - 27, TEMPERATURA DE COR 6400K ASPECTO BRANCO.										
2	700,00	UND	G-light	150W	R\$ 22,52	R\$ 15.764,00	R\$ 45,03	R\$ 31.521,00	--	R\$ 22,51
Descrição: LÂMPADA DE SÓDIO 150W DE FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	1.000,00	UND	G-light	12WLED	R\$ 7,46	R\$ 7.460,00	R\$ 14,91	R\$ 14.910,00	--	R\$ 7,45
Descrição: LÂMPADA LED 12W COM PROCEL E INMETRO										
2	1.200,00	UND	G-light	4WLED	R\$ 4,56	R\$ 5.472,00	R\$ 9,12	R\$ 10.944,00	--	R\$ 4,56
Descrição: LÂMPADA LED 4W COM PROCEL E INMETRO										
2	1.500,00	UND	G-light	65WLED	R\$ 28,89	R\$ 43.335,00	R\$ 57,78	R\$ 86.670,00	--	R\$ 28,89
Descrição: LÂMPADA LED 65W MODELO:BULBO BASE E27, BRANCO QUENTE VIDA ÚTIL,25000 HORAS GARENTIA DE 1 ANO										
2	600,00	UND	G-light	9WLED	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00	--	R\$ 3,94
Descrição: LÂMPADA LED 9W COM PROCEL E INMETRO										
2	300,00	UND	G-light	18WLED	R\$ 18,40	R\$ 5.520,00	R\$ 36,79	R\$ 11.037,00	--	R\$ 18,39
Descrição: LÂMPADA LED TUBOLAR 18W										
2	450,00	UND	G-light	9WLED	R\$ 12,98	R\$ 5.841,00	R\$ 25,96	R\$ 11.682,00	--	R\$ 12,98
Descrição: LÂMPADA LED TUBOLAR 9W										
2	450,00	UND	G-light	150WLED	R\$ 17,02	R\$ 7.659,00	R\$ 34,04	R\$ 15.318,00	--	R\$ 17,02
Descrição: LÂMPADA METALICA 150W FABRICAÇÃO NACIONAL										
2	300,00	UND	G-light	250W	R\$ 22,41	R\$ 6.723,00	R\$ 44,82	R\$ 13.446,00	--	R\$ 22,41
Descrição: LÂMPADA METÁLICA 250W FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO NAS CORES, AZUL, ROSA E VERDE										
2	300,00	UND	G-light	400W	R\$ 41,34	R\$ 12.402,00	R\$ 82,68	R\$ 24.804,00	--	R\$ 41,34
Descrição: LÂMPADA METÁLICA 400W FABRICAÇÃO NACIONAL CONFORME NORMA NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO NAS CORES, AZUL, ROSA E VERDE										
2	300,00	UND	G-light	150W	R\$ 19,22	R\$ 5.766,00	R\$ 38,44	R\$ 11.532,00	--	R\$ 19,22
Descrição: LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W ORSCA E 40										
2	300,00	UND	RENUX	LT-021	R\$ 16,59	R\$ 4.977,00	R\$ 33,18	R\$ 9.954,00	--	R\$ 16,59
Descrição: LANTERNA DE CABEÇA LED RECARREGÁVEL COM GARANTIA, FABRICAÇÃO NACIONAL.										
2	300,00	UND	Maxbom	PUBLICA 100W	R\$ 123,01	R\$ 36.903,00	R\$ 246,02	R\$ 73.806,00	--	R\$ 123,01
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 100W										
2	50,00	UND	Maxbom	PUBLICA 120W	R\$ 123,20	R\$ 6.160,00	R\$ 246,40	R\$ 12.320,00	--	R\$ 123,20
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 120W										
2	100,00	UND	Maxbom	PUBLICA 150W	R\$ 151,69	R\$ 15.169,00	R\$ 303,38	R\$ 30.338,00	--	R\$ 151,69
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 150W										
2	100,00	UND	Maxbom	PUBLICA 180W	R\$ 170,78	R\$ 17.078,00	R\$ 341,56	R\$ 34.156,00	--	R\$ 170,78
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 180W										
2	120,00	UND	Maxbom	PUBLICA 50W	R\$ 81,76	R\$ 9.811,20	R\$ 163,52	R\$ 19.622,40	--	R\$ 81,76
Descrição: LUMINÁRIA PUBLICA LED PETALA 50W										
2	200,00	UND	GENERI CA	ESPETO JARDIM	R\$ 41,05	R\$ 8.210,00	R\$ 82,10	R\$ 16.420,00	--	R\$ 41,05
Descrição: LUMINARIA TIPO ESPETO PARA JARDIM COM LAMPADA LED 3W										
2	500,00	UND	MARFE	Trabalho Pedreiro Cano Longo Obra Solda Soldador Ca	R\$ 21,97	R\$ 10.985,00	R\$ 43,93	R\$ 21.965,00	--	R\$ 21,96
Descrição: LUVA DE VAQUETA CANO LONGO, MATERIAL: VAQUETA DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COM ESPESSURA 10(- 2) LINHAS, COM REFORÇO EXTERNO DE VAQUETA NA PALMA E NOS DEDOS EM UMA ÚNICA PEÇA E ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR, COM PUNHO DE RASPA DE COURO DE PRIMEIRA QUALIDADE COM ESPESSURA DE 9/12 LINHAS E COM 20 CM DE COMPRIMENTO. AS COSTURAS DEVERÃO SER EM PONTO COMUM COM 25 A 40 PONTOS POR 100 MM, COM LINHA DE NYLON DE PRIMEIRA QUALIDADE, NUMERO 40 COM 3 CABOS. A COSTURA DA FUNÇÃO DO PUNHO DEVERÁ SER DUPLA. O NUMERO DO C.A E O NOME DO FABRICANTE DEVERÁ SER GRAVADOS NOS PUNHOS DAS LUVAS EM CARACTERES INDELÉVEIS										
2	50,00	UND	VONDE R	70.55.00 0.110	R\$ 17,73	R\$ 886,50	R\$ 35,46	R\$ 1.773,00	--	R\$ 17,73
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA ESCURO ANTI RISCO, ANTI EMBASANTE CERTIFICADO DO CAT										
2	200,00	UND	OLIVO	10	R\$ 1,36	R\$ 272,00	R\$ 2,72	R\$ 544,00	--	R\$ 1,36
Descrição: PARAFUSO 10										
2	100,00	UND	OLIVO	12	R\$ 1,57	R\$ 157,00	R\$ 3,14	R\$ 314,00	--	R\$ 1,57
Descrição: PARAFUSO 12										
2	100,00	UND	OLIVO	8	R\$ 1,35	R\$ 135,00	R\$ 2,69	R\$ 269,00	--	R\$ 1,34
Descrição: PARAFUSO 8										
2	2.000,00	UND	OLIVO	M12	R\$ 12,08	R\$ 24.160,00	R\$ 24,16	R\$ 48.320,00	--	R\$ 12,08
Descrição: PARAFUSO PARA POSTE M12										
2	2.000,00	UND	OLIVO	06 1/4X55	R\$ 3,72	R\$ 7.440,00	R\$ 7,44	R\$ 14.880,00	--	R\$ 3,72
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56	41,6994 %	R\$ 1.333.319,56	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PARAFUSO SEXT 06 1 /4X55										
2	2.000,00	UND	OLIVO	10 1/4X60	R\$ 0,62	R\$ 1.240,00	R\$ 1,23	R\$ 2.460,00	--	R\$ 0,61
Descrição: PARAFUSO SEXT 10 1/4X60										
2	200,00	UND	TRAMO NTINA	4X2 COM FURO	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 4,47	R\$ 894,00	--	R\$ 2,23
Descrição: PLACA CEGA 4X2 COM FURO										
2	200,00	UND	TRAMO NTINA	4X2 SEM FURO	R\$ 2,22	R\$ 444,00	R\$ 4,44	R\$ 888,00	--	R\$ 2,22
Descrição: PLACA CEGA 4X2 SEM FURO										
2	150,00	UND	TRAMO NTINA	BOCAL LOÇA	R\$ 3,19	R\$ 478,50	R\$ 6,38	R\$ 957,00	--	R\$ 3,19
Descrição: PLAFON DECORATIVO BOCAL LOÇA										
2	5,00	UND	VONDE R	FERRAM ENTAS	R\$ 111,26	R\$ 556,30	R\$ 222,45	R\$ 1.112,25	--	R\$ 111,19
Descrição: PORTA FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA, BOLSA ELETRICISTA MECANICO REFORCADO COM 6 DIVISOES										
2	50,00	UND	TIGRE	24DIJ	R\$ 41,74	R\$ 2.087,00	R\$ 83,48	R\$ 4.174,00	--	R\$ 41,74
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 DISJINTOR SEM BARRAMENTO										
2	50,00	UND	TIGRE	36DIJ	R\$ 58,39	R\$ 2.919,50	R\$ 116,78	R\$ 5.839,00	--	R\$ 58,39
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 36 DISJINTOR SEM BARRAMENTO										
2	50,00	UND	TIGRE	8DIJ	R\$ 30,77	R\$ 1.538,50	R\$ 61,54	R\$ 3.077,00	--	R\$ 30,77
Descrição: QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJINTOR SEM BARRAMENTO										
2	30,00	UND	Fiolux Serwal	150W	R\$ 89,76	R\$ 2.692,80	R\$ 179,51	R\$ 5.385,30	--	R\$ 89,75
Descrição: REATOR 150 W ALTO FATOR DE POTENCIA										
2	100,00	UND	Fiolux Serwal	250W INT	R\$ 69,65	R\$ 6.965,00	R\$ 139,29	R\$ 13.929,00	--	R\$ 69,64
Descrição: REATOR 250 W INTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO IMETRO 220V										
2	100,00	UND	Fiolux Serwal	250W EXT	R\$ 73,55	R\$ 7.355,00	R\$ 147,09	R\$ 14.709,00	--	R\$ 73,54
Descrição: REATOR 250W EXTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	100,00	UND	Fiolux Serwal	400W	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 209,99	R\$ 20.999,00	--	R\$ 104,99
Descrição: REATOR 400 W INTERNO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	UND	Fiolux Serwal	70WVA	R\$ 51,77	R\$ 5.177,00	R\$ 103,54	R\$ 10.354,00	--	R\$ 51,77
Descrição: REATOR 70 W VAPOR DE SÓDIO ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	100,00	UND	Fiolux Serwal	150W	R\$ 62,35	R\$ 6.235,00	R\$ 124,70	R\$ 12.470,00	--	R\$ 62,35
Descrição: REATOR EXTERNO 150W ALTO FATOR DE POTENCIA COM SELO PROCEL, NORMAS NBR E CERTIFICAÇÃO INMETRO 220V										
2	100,00	UND	G-light	100WLED	R\$ 91,73	R\$ 9.173,00	R\$ 183,46	R\$ 18.346,00	--	R\$ 91,73
Descrição: REFLETOR 100W LED USO EXTERNO IP 65										
2	80,00	UND	G-light	10W LED	R\$ 39,29	R\$ 3.143,20	R\$ 78,57	R\$ 6.285,60	--	R\$ 39,28
Descrição: REFLETOR 10W REFLETORES DE LED DE 10W USO EXTERNO IP 65/ IP66										
2	100,00	UND	G-light	150W LED	R\$ 109,25	R\$ 10.925,00	R\$ 218,50	R\$ 21.850,00	--	R\$ 109,25
Descrição: REFLETOR 150W LED USO EXTERNO IP 65										
2	100,00	UND	G-light	200W LED	R\$ 122,11	R\$ 12.211,00	R\$ 244,21	R\$ 24.421,00	--	R\$ 122,10
Descrição: REFLETOR 200W LED USO EXTERNO IP 65										
2	100,00	UND	G-light	30W LED	R\$ 38,71	R\$ 3.871,00	R\$ 77,42	R\$ 7.742,00	--	R\$ 38,71
Descrição: REFLETOR 30W REFLETORES DE LED DE 30 W USO EXTERNO IP 65/ IP66										
2	80,00	UND	G-light	50W LED	R\$ 46,97	R\$ 3.757,60	R\$ 93,94	R\$ 7.515,20	--	R\$ 46,97
Descrição: REFLETOR 50W REFLETORES DE LED DE 50 W USO EXTERNO IP 65/ IP66										
2	50,00	UND	G-light	400W LED	R\$ 186,09	R\$ 9.304,50	R\$ 372,17	R\$ 18.608,50	--	R\$ 186,08
Descrição: REFLETOR METÁLICO DE 400W										
2	6,00	UND	Altiseg	HB00459 4683	R\$ 153,08	R\$ 918,48	R\$ 306,16	R\$ 1.836,96	--	R\$ 153,08
Descrição: TALABARTE COM MATERIAL SINTÉTICO RESISTENTE COM SELO DO INMETRO MEDIDA DO TALABARTE 1,5 MTS.										
2	300,00	UND	TRAMONTINA	20AP	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00	R\$ 14,56	R\$ 4.368,00	--	R\$ 7,28
Descrição: TOMADA 20 AP										
2	200,00	UND	TRAMONTINA	10AP	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00	R\$ 12,42	R\$ 2.484,00	--	R\$ 6,21
Descrição: TOMADA DE 10 AP										
2	200,00	UND	Rain Bird	SP100 FLEX	R\$ 6,19	R\$ 1.238,00	R\$ 12,37	R\$ 2.474,00	--	R\$ 6,18
Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00							Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56	41,6994 %	R\$ 1.333.319,56	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TUBO DE POLIETILENO PRETO 1.1/4 COM 3MT										
2	150,00	UND	Rain Bird	1/2	R\$ 4,31	R\$ 646,50	R\$ 8,61	R\$ 1.291,50	--	R\$ 4,30
Descrição: TUBO DE POLIETILENO PRETO 1/2 COM 3MT										
2	150,00	UND	Rain Bird	3/4	R\$ 6,68	R\$ 1.002,00	R\$ 13,36	R\$ 2.004,00	--	R\$ 6,68
Descrição: TUBO DE POLIETILENO PRETO 3/4 COM 3MT										
Subtotal Lote R\$ 769.130,00										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.864.130,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.197.449,56		41,6994 %	R\$ 1.333.319,56

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.864.130,00	R\$ 3.197.449,56	41,6994 %	1.333.319,56

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 07 de Agosto de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL